
 

G-Consult, spol. s r.o. 

   

 Výtisk č. 
 

 
 
 

NAVÝŠENÍ VÝROBY VE SPOLEČNOSTI 
DONGHEE CZECH 

DOKUMENTACE EIA 
v rozsahu dle přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí 
 
 

Číslo zakázky 2015 0100 

Katastrální území Český Těšín 

Kraj Moravskoslezský 

Objednatel Donghee Czech s.r.o. 

  

Zpracovatel 
RNDr. Věra TÍŽKOVÁ 
autorizace k posuzování vlivů na životní prostředí 
č.j.3188/487/OPV/93 ze dne 8.6.1993 

Statutární zástupce společnosti Ing. Michal KOFROŇ 

Datum zpracování Prosinec 2015 

  



Strana 2 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

OBSAH 

SEZNAM PŘÍLOH ..................................................................................................... 3 
SEZNAM ZKRATEK .................................................................................................. 4 
ČÁST A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI ..................................................................... 5 

A.I. OBCHODNÍ FIRMA / JMÉNO ................................................................................. 5 
A.II. IČ  ........................................................................................................................... 5 
A.III. SÍDLO..................................................................................................................... 5 
A.IV. OPRÁVNĚNÝ ZÁSTUPCE OZNAMOVATELE ....................................................... 5 

ČÁST B. ÚDAJE O ZÁMĚRU .................................................................................. 6 
B.I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE ................................................................................................. 6 

B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 ...................................................... 6 
B.I.2. Rozsah záměru .......................................................................................................... 6 
B.I.3. Umístění záměru ........................................................................................................ 6 
B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry .......................................... 7 
B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant 

a hlavních důvodů pro jejich výběr, resp. odmítnutí ................................................... 7 
B.I.6. Popis technického a technologického řešení záměru ................................................ 7 
B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení ...................... 12 
B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků ..................................................... 12 
B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 9a odst. 3 a správních úřadů, které budou 

tato rozhodnutí vydávat ............................................................................................ 12 
B.II. ÚDAJE O VSTUPECH .......................................................................................... 12 

B.II.1. Půda  ....................................................................................................................... 12 
B.II.2. Voda  ....................................................................................................................... 12 
B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje .................................................................. 13 
B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu ................................................................ 16 

B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH ....................................................................................... 19 
B.III.1. Ovzduší .................................................................................................................... 19 
B.III.2. Odpadní vody ........................................................................................................... 22 
B.III.3. Odpady ..................................................................................................................... 24 
B.III.4. Hluk, vibrace, záření, zápach, jiné ........................................................................... 26 
B.III.5. Doplňující údaje ........................................................................................................ 28 

ČÁST C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ .... 29 
C.I. VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK 

DOTČENÉHO ÚZEMÍ ........................................................................................... 29 
C.II. CHARAKTERISTIKA SOUČASNÉHO STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

V DOTČENÉM ÚZEMÍ .......................................................................................... 30 
C.II.1. Ovzduší, klima .......................................................................................................... 30 
C.II.2. Povrchová a podzemní voda .................................................................................... 31 
C.II.3. Půda  ....................................................................................................................... 32 
C.II.4. Geofaktory životního prostředí ................................................................................. 32 
C.II.5. Přírodní zdroje .......................................................................................................... 33 
C.II.6. Fauna a flóra ............................................................................................................ 34 
C.II.7. Krajina ...................................................................................................................... 34 
C.II.8. Obyvatelstvo ............................................................................................................. 34 
C.II.9. Hmotný majetek ....................................................................................................... 35 
C.II.10. Kulturní památky ...................................................................................................... 35 

C.III. CELKOVÉ ZHODNOCENÍ KVALITY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM 
ÚZEMÍ Z HLEDISKA JEHO ÚNOSNÉHO ZATÍŽENÍ ............................................ 35 

ČÁST D. KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA A HODNCOENÍ VLIVŮ ZÁMĚRU NA 
VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ........................................ 36 

D.I. CHARAKTERISTIKA PŘEDPOKLÁDANÝCH VLIVŮ ZÁMĚRU NA 
OBYVATELSTVO A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A HODNOCENÍ JEJICH VELIKOSTI A 
VÝZNAMNOSTI .................................................................................................... 36 
D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů..................................... 36 



Strana 3 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima ........................................................................................... 38 
D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci .......................................................................................... 43 
D.I.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody ....................................................................... 48 
D.I.5. Vlivy na půdu ............................................................................................................ 49 
D.I.6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje ......................................................... 49 
D.I.7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy ........................................................................... 49 
D.I.8. Vlivy na přírodu a krajinu .......................................................................................... 49 
D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky ............................................................ 49 

D.II. KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA VLIVŮ ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
Z HLEDISKA JEJICH VELIKOSTI A VÝZNAMNOSTI A MOŽNOSTI 
PŘESHRANIČNÍCH VLIVŮ .................................................................................. 50 
D.II.1. Období provozu ........................................................................................................ 50 
D.II.2. Ukončení provozu .................................................................................................... 50 
D.II.3. Přeshraniční vlivy ..................................................................................................... 50 

D.III. CHARAKTERISTIKA ENVIRONMENTÁLNÍCH RIZIK PŘI MOŽNÝCH HAVÁRIÍCH 
A NESTANDARDNÍCH STAVECH ....................................................................... 51 
D.III.1. Únik nebezpečných a závadných látek do vody a horninového prostředí ............... 51 
D.III.2. Požár a výbuch ......................................................................................................... 51 
D.III.3. Únik pohonných hmot a/nebo technických kapalin z automobilů ............................ 52 
D.III.4. Únik nebezpečných látek do okolního ovzduší ........................................................ 52 

D.IV. CHARAKTERISTIKA OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ A SNÍŽENÍ VŠECH 
VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A POPIS 
KOMPENZACÍ, POKUD JSOU VZHLEDEM K ZÁMĚRU MOŽNÉ ........................ 53 

D.V. CHARAKTERISTIKA POUŽITÝCH METOD PROGNÓZOVÁNÍ A VÝCHOZÍCH 
PŘEDPOKLADŮ PŘI HODNOCENÍ VLIVŮ .......................................................... 53 

D.VI. CHARAKTERISTIKA VŠECH OBTÍŽÍ (TECHNICKÝCH NEDOSTATKŮ NEBO 
NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH), KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI ZPRACOVÁNÍ 
DOKUMENTACE .................................................................................................. 55 

ČÁST E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU ........................................... 55 
ČÁST F. ZÁVĚR ................................................................................................... 55 
ČÁST G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 

CHARAKTERU ....................................................................................... 56 
ČÁST H. PŘÍLOHY ................................................................................................ 58 
 
 
 
 

SEZNAM PŘÍLOH 

1. Vyjádření úřadů 
1.1. Vyjádření odboru územního rozvoje MÚ Český Těšín z hlediska územního plánu  
1.2. Stanovisko Krajského úřadu Moravskoslezského kraje podle §45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. 

 
2. Grafické přílohy 
2.1. Situace širších vztahů 
2.2. Výřez z územního plánu + legenda 
2.3. Ortofoto mapa s vyznačením míst výpočtu hluku 
2.4. Koordinační situace  
2.5. Podrobná situace výrobní haly s umístěním výrobních linek  
 
3. Rozptylová studie 
4. Hluková studie  
5. Posouzení vlivů na veřejné zdraví 
6. Plná moc 

 
 
  



Strana 4 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

SEZNAM ZKRATEK 

ČOV  čistírna odpadních vod 
EIA  Environmental Impact Assessment - posuzování vlivů na životní prostředí 
IRB  individuální referenční bod 
ISPOP integrovaný systém plnění ohlašovacích povinností 
NA  nákladní auta 
OA  osobní auta 
PM10  pevné částice či prachové částice (particulates matter - PM) o průměru do 10  m 
RB  referenční bod (v hodnocení zdravotních rizik, kap. D.I.1.) 
ŘSD  Ředitelství silnic a dálnic ČR 
TZL  tuhé znečišťující látky 
TOC  celkový organický uhlík 
ÚSES  územní systém ekologické stability krajiny 
VKP  významný krajinný prvek 
VOC  těkavé organické látky 
VZT  vzduchotechnika 
 



Strana 5 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

ČÁST A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

A.I. Obchodní firma / Jméno 
DONGHEE Czech s.r.o.  

 

A.II. IČ 
27793117 

 

A.III. Sídlo 
Průmyslová 2060, 739 01 Český Těšín 

 

A.IV. Oprávněný zástupce oznamovatele 
Jméno: JAE WOON JEONG, jednatel  
Adresa:  Průmyslová 2060, 737 01 Český Těšín 
 
Kontaktní osoba: Šárka Umorczyková, tel.: +420 552 530 110,  
e-mail: sumorczykova@donghee.cz 
 
 
Zastoupení na základě plné moci:  

Firma:  G-Consult, spol. s r.o.  
Jméno:  Ing. Michal Kofroň  
Adresa:  Trocnovská 794/9, 702 00 Ostrava-Přívoz 
Telefon.:  +420 597 430 911 

 
  

mailto:sumorczykova@donghee.cz


Strana 6 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

ČÁST B. ÚDAJE O ZÁMĚRU 

B.I. Základní údaje 
B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 

„Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o.“ 

Dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění (dále jen 
zákon), je záměr zařazen do kategorie I (záměry vždy podléhající posouzení), bodu 4.4 Povrchová 
úprava kovů nebo plastů včetně lakoven, s kapacitou nad 500 tis. m2/rok celkové plochy úprav. 

Příslušným úřadem je Ministerstvo životního prostředí. 

 

 

B.I.2. Rozsah záměru 

Připravovaný záměr představuje navýšení stávající výroby kovových součástek (setů) pro au-
tomobily ze současných 300 000 setů na 550 000 setů. Navýšení výroby bude probíhat ve stávající 
hale, na stávajících strojích, a bude zajištěno zrychlením výrobního taktu a plným využitím třetí (noč-
ní) směny. 

Velikost nalakované plochy v případě navýšení výroby kovových součástek vzroste ze stávají-
cích reálných 1 139 400 m2 lakované plochy za rok (údaje za rok 2014) na nově projektovaných 
2 500 000 m2 lakované plochy za rok. 

 
Tabulka č. 1.  - Základní údaje o záměru 

Parametr Současný stav Rozšíření Budoucí stav * 
(celkem) 

Plocha výrobní haly  20 250 m2 0 m2 20 250 m2 
Rozsah zpevněných ploch 10 000 m2 0 m2 10 000 m2 
Počet setů (výrobků) - 
ramena, rámy, pedály, nádrže 300 000 ks/rok 250 000 ks/rok 550 000 ks/rok 

Lakovaná plocha 1 139 400 m2/rok  1 360 600 m2/rok 2 500 000 m2/rok 
Počet zaměstnanců 530 170 700 
Počet provozních hodin 
- svařovna 
- lakovna 

 
3 840 hod. 
3 840 hod. 

 
1 920 hod. 
1 920 hod. 

 
5 760 hod. 
5 760 hod. 

Počet parkovacích stání 170 0 170 
* budoucí stav uvedený v této tabulce nezahrnuje plánovanou výrobu plastových nádrží - viz kapitolu 
B.I.4. 

 

 

B.I.3. Umístění záměru 

♦ Kraj:   Moravskoslezský 
♦ Obec:   město Český Těšín 
♦ Katastrální území: Český Těšín 
♦ Pozemek parc. č. 3006/68 
♦ Adresa:    Průmyslová č. p. 2060, 737 01 Český Těšín 
 

Záměr je situován ve stávající hale v areálu společnosti DONGHEE Czech s.r.o., v průmyslové 
zóně Pod Zelenou v Českém Těšíně - viz přílohy č. 2.1. a 2.2. 

 

  



Strana 7 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Jedná se o rozšíření výroby ve stávající hale v průmyslové zóně v Českém Těšíně. V hale jsou 
vyráběny kovové komponenty pro osobní automobily; závod je zaměřen na výrobu dílů podvozku, 
přední nosný rám, zadní příčný nosník, přední spodní ramena, přední a zadní výztuhy nárazníků, 
zadní horní ramena, zadní vlečná ramena, zadní spodní ramena, pedály a kovové palivové nádrže. 
V hale se nacházejí následující pracoviště: svařovna, elektroforézní lakovna, elektrostatická lakovna, 
montáž, balení a expedice. Všechna tato pracoviště budou zachována; navýšení výroby bude zajiš-
těno plným využitím tří směn a zrychlením výrobního taktu. 

S největší pravděpodobnosti dojde ke kumulaci vlivů s dalším podnikatelským záměrem 
DONGHEE Czech s.r.o. Jedná se o plánovanou výstavbu nové haly, ve které by se měly vyrábět 
plastové palivové nádrže. V nové hale mají být instalovány čtyři stejné výrobní linky, z nichž každá se 
skládá z tvarovacího vstřikovacího lisu (blow molding), vodního chlazení, vrtání a svařování, konečné 
montáže a paletování. Tento záměr prošel samostatným zjišťovacím řízením dle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí (dále jen zákon) pod názvem „Rozšíření zá-
vodu DONGHEE 2014“. Závěr zjišťovacího řízení byl vydán 30.3.2015 pod č.j. 2403/ENV/15 
s výsledkem, že záměr nebude posuzován podle zákona. 

V předkládané dokumentaci jsou hodnoceny kumulativní vlivy záměru navýšení výroby kovo-
vých součástek s plánovanou novou výrobou plastových nádrží. Týká se to zejména vlivů hluku a vli-
vu emisí znečišťujících látek do ovzduší. 

Kumulace s jinými záměry není známa. V průmyslové zóně Pod Zelenou je kromě DONGHEE 
Czech s.r.o. v provozu také podnik KOVONA SYSTEM, a.s. (výroba kovových trubek, profilů a ploš-
ných materiálů) a VOP GROUP, s.r.o. (strojírenské a zámečnické výrobky, telekomunikační technika, 
autoservis, podlahové krytiny aj.). Dle dostupných informací se zde žádný další záměr nepřipravuje.  

 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant 
a hlavních důvodů pro jejich výběr, resp. odmítnutí 

Umístění záměru je dáno polohou dnešního závodu - jedná se o navýšení výroby ve stávají-
cích prostorech. Bude využito stávající technologické vybavení, dopravní napojení a technická in-
frastruktura. Navýšení výroby je vyvoláno zejména navýšením výroby v automobilovém závodě 
Hyundai v Nošovicích, který je hlavním odběratelem výrobků DONGHEE Czech s.r.o. 

Záměr je v souladu s územně plánovací dokumentací (viz přílohu č. 1.1). 
Záměr byl k posouzení předložen v jedné variantě. Zvýšená výroba bude provozována na stá-

vajících technologických linkách a záměr proto nelze řešit v jiné než předkládané variantě. 
 

B.I.6. Popis technického a technologického řešení záměru 

Technické řešení 

Záměr bude provozován ve stávající hale na stávajících technologických linkách svařovny 
a lakovny. Areál firmy DONGHEE CZECH v současné době tvoří výrobní hala a administrativní ve-
stavbou, vrátnice, energetické sítě, manipulační a zpevněné plochy, parkoviště a zatravněné plochy. 

Neplánují se žádné stavební úpravy areálu. Velikost výrobního objektu, administrativní části, 
zpevněných ploch, komunikací a inženýrských sítí se oproti původnímu stavu nezmění. 

Výrobní hala je šestilodní o základním modulu 20 x 20 m. Světlá výška po vazník je v části ha-
ly 7 m a v další části haly 8 m; celková výška po atiku je 10 m. Celkové půdorysné rozměry výrobní 
haly včetně administrativní vestavby jsou 150,5 x 135,5 m. Dvoupodlažní administrativní vestavba 
o rozměrech 15 x 80,5 m je umístěna na jihovýchodní straně haly. V přízemí se nacházejí technické 
místnosti, související s provozem v hale a prostory sloužící pro osobní hygienu zaměstnanců (sociál-
ní zařízení, šatny). Ve 2. NP jsou umístěny zasedací místnosti, kanceláře a výdejna s jídelnou. 

Obvodový plášť haly je z kazetových ocelových pozinkovaných profilů tvaru "C" typu K 
100/600 tl. 0,88 mm s fasádním vlnitým plechem - vlna svisle Tr 30/220 tl. 0,88 mm. Tepelnou izolaci 
tvoří minerální vlna Airrock ND tl. 140 mm. Dělící stěny jsou navrženy kombinované z pórobetono-
vých tvárnic P4-500 na zdící maltu pro zdění pórobetonových tvárnic (do výšky 3 m), dále pokračuje 
sádrokartonová stěna tl. 200 mm. Střecha haly je sedlová se sklonem 3%. Střešní plášť je tvořen 



Strana 8 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

nosnými trapézovými plechy s povrchovou úpravou, uloženými na ocelové konstrukci (průvlaky 
a vazníky). 
Obr. č. 1 - Pohled na výrobní halu DONGHEE Czech v Českém Těšíně od jihu 

 
 
 
Popis technologie  

♦ Provozní soubory 
 
- PS 01 Výrobní technologie 
- DPS 01.1 Svařovna 
- DPS 01.2 Lakovna I - elektroforéza 
- DPS 01.3 Lakovna II - elektrostatika 
- DPS 01.4 Montáž a expedice 
- DPS 01.5 Čistírna odpadních vod 
- DPS 01.6 Technologická vzduchotechnika 
- DPS 01.7 OŘJ, zkušebna, laboratoř 
- DPS 01.8 Provozní potrubní rozvody 
- PS 02 Nabíjení aku vozíků 
- PS 03 Kompresorovna 
- PS 04 Údržba 
- PS 06 Kotelna pro technologii 
- PS 07 Odpařovací stanice technických plynů 
- PS 08 Čerpací stanice pro vodní clony 
- PS 09 Strojovna chlazení 
- PS 10 Čerpací stanice provozní vody 
- PS 11 Provozní rozvod silnoproudu a MaR 
- PS 12 Vstupní rozvodna 22 kV - ČEZ 
- PS 13 Vstupní rozvodna 22 kV - DONGHEE 
- PS 14 Trafostanice 22/0,4 kV 

 
♦ Hlavní výrobní operace 
 

- Svařování komponentů dovážených ze závodu DONGHEE na Slovensku 
- Povrchové úpravy 
- Elektroforézní lakovna 
- Elektrostatická lakovna 
- Montáž jednotlivých komponentů, kompletace dílů podvozků a palivových nádrží 
- Expedice - balení a expedice hotových výrobků k odběratelům 

 
  



Strana 9 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

Popis hlavních částí výroby 
 
Svařování 
 

Z hlavního skladu subdodávek a nakupovaných komponentů jsou jednotlivé díly určené pro 
svařování dopravovány do mezioperačního skladu svařovny na europaletách, plastových a kovových 
ohradových paletách pomocí vysokozdvižných vozíků nebo plošinových akuvozíků. 

Svařování probíhá převážně v ochranných prostorách se vstupními rolovacími okny. Svařová-
ní a částečně i manipulaci ve svařovacích kabinách provádí průmyslové roboty. Vedle robotizova-
ných pracovišť jsou instalována ruční svařovací pracoviště, na kterých se odstraňují případné vady 
vzniklé při automatickém procesu svařování. 

Svařování probíhá metodou MIG/MAG v ochranné atmosféře. Ochrannou atmosféru tvoří 
směsný plyn složený z 10 % CO2 a 90 % argonu. Svařování palivových nádrží probíhá na bodových 
a švových svařovacích zařízeních. Na pracovišti je vstupní výlisek nejdříve odmaštěn a osušen. Po 
svařování nádrží následuje tlaková zkouška vodou. Vyhovující výrobek se zavěsí na dopravník, kte-
rým se dostane do lakovny, kde je provedena povrchová úprava. 

Technologie svařování jsou vybaveny zařízeními k omezování emisí tuhých znečišťujících lá-
tek (elektrostatické filtry TRION a filtry DFO od výrobce Donaldson které používají oválné filtrační pa-
trony s filtračním médiem UltraWeb) s garantovanou výstupní hodnotou koncentrace tuhých znečiš-
ťujících látek do 5 mg/m3. 

Ve svařovně je instalováno celkem 41 robotizovaných pracovišť (linek), která jsou doplněna 
ručními pracovišti pro opravy. 

 
Lakovna I - Elektroforéza 
 

Povrchová úprava kovových dílů je prováděná technologií elektrochemického nanášení vodou 
ředitelné nátěrové hmoty - kataforézou, na kontinuální elektroforézní lince. Kataforetické lakování je 
vysoce hospodárný a ekologický způsob lakování patřící mezi nejmodernější technologie povrcho-
vých úprav kovových výrobků. Navěšování a svěšování jednotlivých dílů určených pro povrchové 
úpravy v „Lakovně I“ probíhá ve vymezeném prostoru svařovny a montáže. 

Kapacita objemu aktivních lázní chemické předúpravy je 46,7 m3, elektroforézy 55 m3 a lázní 
pro mezioperační vodní oplachy horkou či demineralizovanou vodou a ultrafiltračními oplachy 
118,57 m3. Spotřeba organických rozpouštědel, obsažených v epoxidových barvách elektroforézního 
základování a ředidlech, je 8,2 t/rok. Díly šasi, zavěšené na podvěsném dopravníku, kontinuálně 
prochází jednotlivými technologickými operacemi linky lakovny. Kompletní sestava komponentů pro 
jedno auto má velikost upravovaného povrchu 3,8 m2. 

Lakovnu I je možno rozdělit na dvě základní části - chemickou předúpravu dílů a elektroforézní 
nanášení základního nátěru. 

Chemická předúprava dílů šasi zahrnuje následující technologické postupy: 

- Mytí postřikem v neutrálním odmašťovacím prostředku, objem zásobní nádrže 3,8 m3. 
- Mytí ponorem v neutrálním odmašťovacím prostředku v lázni s objemem 25,6 m3. 
- Předběžné odmaštění dílců postřikem (2,9 m3) a hlavní odmaštění ponorem ve vaně s obje-

mem lázně 25,6 m3 v alkalickém prostředí přípravků. Roztok lázně předběžného odmašťování 
cirkuluje přes odlučovač oleje. 

- 2stupňový oplach provozní vodou postřikem (2,9 m3) a ponorem (16,7 m3). 
- Aktivace ponorem v lázni o objemu 16,7 m3, používá se aktivační roztok prostředku na bázi ti-

tanových solí za účelem dosažení kvalitní krystalické vrstvy fosforečnanu při fosfátování. 
- Fosfátování ponorem v lázni o objemu 30 m3, používá se zinečnatý fosfát. 
- 3stupňový vodní oplach postřikem (2,09 m3), ponorem (16,7 m3) a postřikem (2,09 m3) pro-

vozní a demineralizovanou vodou. 
 

Elektroforéza - elektrolytické nanášení základního nátěru šasi (katoda) v lázni o projektova-
ném objemu 55 m3 se provádí jeho ponorem do elektrolytu s náplní vodou ředitelných nátěrových 
hmot včetně přísady na bázi organického ředidla. Max. obsah těkavých organických látek vyjádře-
ných jako celkový organický uhlík (dále „VOC“) v nátěru činí 10 %. Tento způsob aplikace organic-



Strana 10 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

kých nátěrových hmot na výrobek má velký význam pro svoji hloubkovou účinnost, maximální využití 
zbytků nátěrové hmoty z 3stupňového oplachu ultrafiltrací a jednoduchou regulaci požadované 
tloušťky vrstvy nátěru. 

Po elektroforéze následuje 3stupňový oplach s ultrafiltrací v pořadí: postřik (2,0 m3), ponor 
(15 m3) a postřik (2,0 m3). Poslední operací před vypalováním je finální oplach postřikem s objemem 
zásobní nádrže 2,0 m3. 

Další technologické postupy zahrnují: 

- Vypalování základního nátěru po závěrečném oplachu dílů demineralizovanou vodou za 
účelem polymerace nátěrového povlaku při teplotě 190 °C se provádí v teplovzdušné vypalo-
vací peci, která je nepřímo vytápěná hořákem na zemní plyn o jmenovitém tepelném příkonu 
710 kW. Teplý vzduch cirkuluje mezi výměníkem tepla a prostorem pece. Výměník tepla je vy-
tápěn spalinami z plynového hořáku. Pro minimalizaci emisí VOC je využito spalovacího oxi-
dačního zařízení TAR pro snižování emisí z vypalování základního nátěru, které spaluje 
vzduch z pece, nasycený těkavými organickými látkami z nátěru. 

 
- Ochlazování dílů probíhá na dopravníku, volně na vzduchu v hale lakovny při teplotě cca 28 - 

30 °C. Přitom se do prostoru uvolní cca 130 kW tepla, které se v zimním období využije na vy-
tápění haly, v letním období se musí odvést z haly do venkovního prostředí. 

 
 
Lakovna II - Elektrostatika 

 
Povrchová úprava kovových dílů v této lakovně se provádí technologií elektrostatického naná-

šení vodou ředitelné nátěrové hmoty vysokotlakým nanášením nátěrových hmot na bázi PVC na 
kontinuální lince povrchových úprav. Navěšování a svěšování jednotlivých dílů určených pro povr-
chové úpravy v „Lakovně II“ probíhá ve vymezeném prostoru svařovny a montáže. 

Kapacita objemu aktivních lázní chemické předúpravy je 7,5 m3. Projektovaná spotřeba orga-
nických rozpouštědel, obsažených v nátěrových barvách na bázi PVC, vodou ředitelného polyureta-
nového nátěru a ředidlech, je 17 t/rok. Díly převážně palivových nádrží, zavěšené na podvěsném 
dopravníku, kontinuálně prochází jednotlivými technologickými operacemi linky lakovny. Kompletní 
sestava komponentů pro jedno auto má velikost upravovaného povrchu 2,0 m2. 

Lakovnu II je možno rozdělit na dvě základní části - chemickou předúpravu dílů, vysokotlaké 
a elektrostatické stříkání nátěrů. 

Chemická předúprava dílů palivových nádrží zahrnuje následující technologické postupy: 

- Předběžné a hlavní odmaštění dílců postřikem ve vanách s celkovým objemem lázní 7,5 m3
 

v alkalickém prostředí.  
- 3stupňový oplach provozní vodou postřikem. 
- Sušení dílů při teplotě 120 °C po mokrém procesu v teplovzdušné sušárně, která je přímo vy-

tápěna hořákem na zemní plyn o jmenovitém tepelném příkonu 323 kW. Teplý vzduch v peci 
cirkuluje mezi výměníkem tepla a prostorem pece. Výměník je vytápěn spalinami vzniklými z 
hoření zemního plynu. 

- Ochlazování dílů probíhá na dopravníku, volně na vzduchu v hale lakovny při teplotě cca 28 - 
30 °C. Přitom se do prostoru uvolní cca 60 kW tepla, které se v zimním období využije na vy-
tápění haly, v letním období se musí odvést z haly do venkovního prostředí.“ 

 
Stříkání nátěrů dílů palivových nádrží je prováděno dvojím způsobem: 

- Vysokotlaké stříkání nátěrů PVC ve dvou různých samostatných stříkacích kabinách. Nástřik 
nátěru HD 800 PVC paint na bázi PVC s vysokým obsahem sušiny cca 98 % a max. obsahem 
VOC 2 %, je prováděno stříkáním vysokotlakou pistolí se suchým odlučovacím systémem. 
Tento nátěr zabezpečuje vysokou mechanickou odolnost povrchové úpravy, při aplikaci velké 
tloušťky povlaku zabezpečí i zvukovou izolaci. 

 
- Elektrostatické stříkání vodou ředitelného nátěru je prováděno stříkáním pomocí elektro-

statických pistolí v samostatné stříkací kabině s vodním odlučovacím systémem. Nástřik nátě-
ru WDR 400F 1K - black na bázi polyuretanu obsahuje max. 17,5 % VOC. 



Strana 11 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

Další technologické postupy zahrnují: 

- Stabilizaci nátěrů před vstupem do vypalovací pece v tunelu na dopravníku při teplotě okolí. 
 
- Vypalování nátěrů při teplotě 160°C za polymerizace vrchního nátěrového povlaku probíhá 

v teplovzdušné vypalovací peci, která je nepřímo vytápěná hořákem na zemní plyn o jmenovi-
tém tepelném příkonu 484 kW. Teplý vzduch cirkuluje mezi výměníkem tepla a prostorem pe-
ce. Výměník tepla je vytápěn spalinami z plynového hořáku. 

 
- Ochlazování dílů probíhá na dopravníku, volně na vzduchu v hale lakovny při teplotě cca 28 - 

30°C. Přitom se do prostoru uvolní cca 125 kW tepla, které se v zimním období využije na vy-
tápění haly, v letním období se musí odvést z haly do venkovního prostředí. 

 
Přestřiky stříkacích kabin Lakovny II jsou odsávány a zavedeny do mokrého odlučovače 

(pračky) pro zachycení přestřiků. Pro vlastní nanášení laku jsou používány odpovídající techniky 
ručního i automatizovaného nanášení. Pro minimalizaci emisí VOC je použito spalovacího oxidační-
ho zařízení TAR pro snižování emisí z technologie vypalovací pece.  

Pro minimalizaci emisí VOC ze stříkacích kabin je pak využíván adsorber s aktivním uhlím 
s celkovým objemem 6 250 kg aktivního uhlí. 

 

Montáž, kontrola, expedice 
 

Díly a kompletační materiál se dodávají jednak z lakovny, jednak ze vstupního skladu poloto-
varů a komponentů. Z lakovny je materiál dopravován podvěsným dopravníkem; polotovary a kom-
pletační materiál jsou do závodu dopraveny kamiony. Vykládku materiálu v paletách zabezpečují vy-
sokozdvižné vozíky. Materiál dopravený k vstupní kontrole se zaeviduje a následně uskladní ve skla-
du. Na konečnou montáž je vstupní materiál ze skladu vychystáván v ohradových paletách vyso-
kozdvižnými akuvozíky. 

Samotná montáž sestává z kompletace jednotlivých komponentů s nalakovanými svařenci na 
finální výrobky. Jedná se o diskontinuální výrobní proces s ruční manipulací s materiálem. Montáž se 
vykonává ručně na pracovních stolech a přípravcích, pomocí pneumatického a elektrického nářadí. 
Výstupním výrobkem jsou kompletované automobilové nádrže, přední a zadní závěsný systém au-
tomobilu. 

Po montáži se provede kontrola kvality výrobků, splnění všech parametrů a požadavků stano-
vených ve výrobní dokumentaci. V případě nedodržení požadované kvality se provede analýza ne-
dostatků a na oddělení kvality se rozhodne u způsobu odstranění vzniklých vad a přijmou se přísluš-
ná opatření, která zamezí dalšímu vzniku vad. 

Výrobky, které projdou kontrolou kvality, jsou zabaleny a uskladněny do ohradových palet. Ná-
sledně se odváží do skladu hotových výrobků, kde jsou připraveny pro expedici. Pro expedici je vyu-
žívána kamionová doprava. 

 
Údaje o provozu 
 

Provoz stávající části závodu je dvousměnný, částečně třísměnný. 

Provoz po navýšení výroby bude plně třísměnný, s 5 pracovními dny v týdnu. Celkem se před-
pokládá cca 252 pracovních dnů za rok a 5 760 provozních hodin za rok. 

Tabulka č. 2.  - Počet směn za den  

Druh práce Počet směn za den 
Současný stav Stav po navýšení výroby 

Výroba - svařovna 2/3 (pouze některé linky) 3 
Výroba - lakovna 2 3 
Kontrola kvality 2 3 
Materiálové zabezpečení 2 3 
Administrativa 2 2 
 



Strana 12 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

Předpokládá se, že záměr si vyžádá 170 nových pracovních míst. 

Tabulka č. 3.  - Počet zaměstnanců 

 Současný stav Rozšíření Budoucí stav (celkem) 
Počet zaměstnanců 530 170 700 

 
 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

Předpokládaný termín zahájení navýšeného provozu je po vydání změny integrovaného povo-
lení v r. 2016. 

 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 

♦ Město Český Těšín 
♦ Moravskoslezský kraj 
 

 

B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 9a odst. 3 a správních úřadů, které budou tato 
rozhodnutí vydávat 

♦ Změna integrovaného povolení, vydává Krajský úřad Moravskoslezského kraje. 
 

 

 

B.II. Údaje o vstupech 
Poznámka: Kapitola obsahuje pouze údaje v období provozu, neboť období výstavby v případě po-
suzovaného záměru nepřichází v úvahu (jedná se o navýšení výroby na stávajících strojích ve stáva-
jící hale). 

 

B.II.1. Půda 

Záměr je umístěn do stávající haly v průmyslové zóně Pod Zelenou v Českém Těšíně na po-
zemku p.č. 3006/68, k.ú. Český Těšín. V katastru nemovitostí (http://nahlizenidokn.cuzk.cz/) je tento 
pozemek veden jako zastavěná plocha a nádvoří. 

Realizace záměru si tedy nevyžádá zábor zemědělského půdního fondu ani pozemků urče-
ných k plnění funkcí lesa. 

 

B.II.2. Voda 

Zdroj vody 

Veškeré dodávky vody, jak pro sociální účely, tak i pro technologii, jsou a po navýšení výroby 
nadále budou kryty dodávkami z městského vodovodního řadu v Českém Těšíně, na který je napo-
jen areálový rozvod DONGHEE. Stávající vodovodní areálový rozvod je dimenzován na rozšíření po-
třebné pro hodnocený záměr. 

Povrchové ani podzemní vody nejsou a v souvislosti s posuzovaným záměrem nebudou v zá-
jmovém území odebírány. 

 
Použití vody 

Pitná voda bez úpravy se používá v hygienických a sociálních zařízeních. 

Technologická voda se používá k oplachům výrobků v lakovně i svařovně. Pitná voda odebí-
raná z vodovodního řadu je před použitím upravována (popis viz níže). Použitá technologická voda je 
čištěna a zčásti vracena do technologie - uzavřený okruh. 

http://nahlizenidokn.cuzk.cz/


Strana 13 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

Úpravna vody pro technologické účely je řešena samostatným rozvodem upravené pitné 
vody z vodovodního řadu (v množství přibližně 300 l/min.). Technologie úpravy pitné vody probíhá 
v následujících krocích: 

- Filtrace surové pitné vody. 
- Chemické ošetření pro ochranu před biologickou aktivitou a nárůstem biofilmu. 
- Dezinfekční prostředek je ze surové vody odstraněn chemickou redukcí. 
- Pro zabránění tvorby vodního kamene se do vody přidává tzv. RPI-4000A. 
- Upravená voda je zavedena do nádrže upravené vody o objemu 100 m3. 
- Upravená voda z nádrže upravené vody je čerpána prostřednictvím automatické čerpací tlako-

vé stanice o výkonu Qmax = 30 m3/h. 
 

Technologická upravená voda v množství cca 108 m3/den je dodávána pro potřeby: 

♦ Lakovny I - elektroforéza (90 m3/den, hlavní spotřebiče tvoří postřikové a pomocné zařízení, výro-
ba demivody). 

♦ Lakovny II - elektrostatika (15 m3/den, hlavními spotřebiči jsou postřikové odmašťovací zařízení, 
stříkací kabina). 

♦ Svařovny (3 m3/den, hlavní spotřebiče jsou svařovací linky, bodové a švové svařovací pracoviš-
tě). 

 
Roční spotřeba technologické vody činí cca 27 tis. m3. 

 
V souvislosti s navýšením výroby dojde ke zvýšení spotřeby technologické vody a zároveň - 

s ohledem odpovídající potřebné zvýšení počtu zaměstnanců - dojde ke zvýšení spotřeby vody v so-
ciálních a hygienických zařízeních. 

 
Tabulka č. 4.  - Potřeba pitné vody pro technologické a sociální účely  

 Současný stav Budoucí stav 
Spotřeba pitné vody pro 
technologii 24 000 m3/rok 34 300 m3/rok 

Spotřeba pitné vody pro 
sociální účely  11 000 m3/rok 15 700 m3/rok 

 
V rámci výstavby existujícího závodu DONGHEE Czech v Českém Těšíně byl vybudován po-

žární vodovod. Požární zabezpečení objektu je provedeno v souladu s požárně bezpečnostním ře-
šením a bylo prověřeno při kolaudaci haly. V souvislosti s navýšením výroby nedojde k úpravám stá-
vajícího požárního vodovodu. 

 

B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje 

Do výroby vstupuje cca 500 druhů vstupního materiálu v počtech desítek až stovek milionů 
kusů za rok. Zhruba 80 % materiálu pochází z Jižní Koreje, zbylých cca 20 % pak od dodavatelů ze 
Slovenska. 

 
Tabulka č. 5.  - Spotřeba přídavného materiálu ve svařovně (kg/rok) 

Surovina Současná spotřeba Po navýšení 
Svařovací drát 300 000 480 000 
Měděný svařovací drát 23 700 26 000 

 
Kromě výlisků plechů, které se považují za polotovary, jsou pro oba procesy povrchové úpravy 

dílů (elektroforézní a elektrostatické lakování) základními výrobními materiály chemikálie. 
 



Strana 14 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

Tabulka č. 6.  - Spotřeba chemických látek (kg/rok) v obou lakovnách  

Surovina Současná 
spotřeba 

Po  
navýšení 

Nebezpeč-
nost *) 

Přípravek pro fosfátování Bonderite M-AD 
4977 B 500 800 H302, H314, 

H315, H319 
Aktivační přísada pro fosfá-
tování Fixodine X 500 800 H400, H411 

Přípravek pro fosfátování I Bonderite M-ZN 958 
R-E 6 950 10 400 

H302 H314 
H317 H334 
H341 H350i 
H360D H372 
H400 H411 

Přípravek pro fosfátování II Bonderite M-AD565 11200 18000  H314 
Vrchní nátěrová hmota - 
PVC HD-800 PVC paint 314250 500000 H319 

Přípravek pro fosfátování Bonderite C-IC 
3500 3800 6100 H314 

Redukce pH Kyselina octová  
(SC-18-0130-0102) 1100 2200 H314, H318 

Přípravek na odmašťování 
I Bonderite C-NE N 34300 55000 H302 

Přípravek proti oprskům Novaseal AS 98  8800 14000  
Přípravek na odmašťování 
III 

Bonderite C-AR 
1574 25900 41500 H302, H314 

Organické ředidlo Solvent QR 31-
0510-0025 7000 11200 H315, H318 

Vodouředitelná epoxidová 
barva 

Pigment QT 34-
9571-1200 25200 60 000 H412 

Vodouředitelná epoxidová 
barva 

Binder QT 33-0579-
1000 82400 260 000 - 

Přípravek na odmašťování 
II 

Bonderite C-NE 
5225 5600 9000 H315, H319, 

H412 
Inhibitor tvrdosti RPI 4000A 50 80  

Ředidlo Acetone C6000 5670 12000 
H304, H315, 
H319, H336, 
H361, H373 

Antikorozní přípravek (fos-
fátování přísada) Bonderite M-AD 134 2540 4000 H302, H400 

Vrchní nátěrová hmota - 
polyuretan. WDR-400F 17800 3500 H315, H319, 

H411 
Univerzální čistič (odmaš-
ťovač) P3 Glin Floor 800 1300  

*) pro životní prostředí a lidské zdraví.  
Znění H-vět je k dispozici např. na stránkách Ministerstva průmyslu a obchodu 
http://www.mpo.cz/dokument58129.html 
  

http://www.mpo.cz/dokument58129.html


Strana 15 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

Tabulka č. 7.  - Spotřeba chemikálií v ČOV (kg/rok) 

Surovina Současná 
spotřeba 

Spotřeba  
po navýšení Nebezpečnost *) 

Redukce pH (cca 37%) Kyselina sírová AKU 10 000 16 500 H315, H318, H335 
Chemikálie pro srážení Síran železitý 46 500 74 500 H302, H314 
Neutralizační činidlo SpetziKalk (vápno) 15 100 24 200 H315, H335, H318 
Flokulační činidlo Praestol 2540 30 45 - 

*) pro životní prostředí a lidské zdraví 
 

Kromě výše uvedených surovin budou používány pomocné materiály pro provoz a údržbu za-
řízení (oleje, čističe apod.).  

Kapaliny (nátěrové hmoty, chemikálie, oleje, atd.) jsou dováženy v obalech výrobců (kontejne-
ry, sudy). Všechny nebezpečné látky jsou uloženy ve skladu chemikálií, který přiléhá k výrobní hale. 
Po vybudování haly pro výrobu plastových nádrží bude tento sklad přemístěn do stávající haly kovo-
vých výrobků. 

 
Elektrická energie 

Pro provoz technologického zařízení je využívána elektrická energie. Napojení na zdroj el. 
energie je zajištěno prostřednictvím přípojky VN, 2 x 22 kV z kabelové smyčky 22 kV ČEZ pro napá-
jení průmyslové zóny Pod Zelenou. 

Současná spotřeba elektrické energie 3 700 MWh/rok, plánované navýšení bude maximálně 
na 12 400 MWh/rok. 

 
Stlačený vzduch 

K výrobě stlačeného vzduchu pro svařovací linky, Lakovnu I a Lakovnu II slouží kompresorov-
na, přičemž potřebný výkon je zajištěn třemi vzduchem chlazenými šroubovými kompresory.  

Pro rozšíření výroby přibydou 2 kompresory s celkovým výkonem 1 296 m3/hod. Ve stávající 
kompresorovně je prostor pro umístění dalšího kompresoru. Odbočky stlačeného vzduchu pro lakov-
nu jsou vybaveny filtry PDx650 a DDx650 pro odstranění zbytkového oleje na max. obsah 
0,003 mg/m3. 

 

Vytápění, zemní plyn  

Zemní plyn je v závodě DONGHEE využíván k těmto účelům:  

- vytápění a přípravu teplé užitkové vody v administrativní části, která zahrnuje kanceláře, šatny, 
jídelnu a sociální zařízení;  

- vytápění výrobních prostor plynovými teplovzdušnými vzduchotechnickými jednotkami;  
- ohřev technologických lázní výroby (temperování provozních lázní chemické předúpravy 

v lakovnách);  
- v sušárně lakovny II (elektrostatika);  
- ve vypalovacích pecích lakovny I (elektroforéza); 
- v jednotce TAR (Thermische Abluft Reinigung) - tepelně-oxidační zařízení pro spalování těka-

vých organických látek a pachových látek obsažených v odsávané vzdušině z elektroforézy 
Lakovny I a vypalovacích pecí obou lakoven.  

 
Zemní plyn je odebírán z přípojky ukončené regulační stanicí v severovýchodní části průmys-

lové zóny, která byla vybudovaná v rámci technické infrastruktury, kterou zajišťovalo město Český 
Těšín. 

  



Strana 16 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

Tabulka č. 8.  - Potřeba zemního plynu  

 Současný stav Budoucí stav 

Celková roční spotřeba zemního plynu 
8 160 MWh/rok, 

 773 500 tj. m3/rok 
12 910 MWh/rok, 

1 223 700 tj. m3/rok 
 

Technické plyny - Argon a CO2 
 

Ve svařovně se používá argon a oxid uhličitý.  

Tabulka č. 9.  - Spotřeba technických plynů ve svařovně (kg/rok) 

Surovina Současná spotřeba Po navýšení 
Svařovací plyn CO2 40 300 100 000 
Svařovací plyn Argon 380 000 1 000 000 * 

* větší navýšení je dáno větším počtem svárů u nových modelů 
 

Odpařovací stanice CO2 + Ar slouží ke skladování a následnému zplyňování obou technických 
plynů pro použití ve svařovně. Z plynů je připravován směsný plyn (10 % CO2 a 90 % Ar), který tvoří 
ochrannou atmosféru v procesu svařování. Zařízení se skládá z kryogenních zásobníků pro CO2 

a pro argon (objem 28 m3). Tlakové zásobníky kapalných plynů, atmosférické odpařovače argonu 
a elektrický odpařovač CO2 jsou umístěny ve venkovním prostoru na společném betonovém základu. 

 

B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

Dopravní napojení areálu DONGHEE Czech v Českém Těšíně 

Dopravní napojení areálu bude stejné jako v současné době - tedy sjezdem č. 71 z mimoúrov-
ňové křižovatky (MÚK) rychlostní komunikace R48 a silnice II/648 (ul. Frýdecká) na ulici Průmyslo-
vou a odtud do areálu závodu. V souvislosti s navýšením výroby nedojde ke změně dopravního na-
pojení. 

Záměr nevyžaduje budování nové dopravní infrastruktury. 

 

Intenzita dopravy 
 

V návaznosti na navýšení výroby ze současných 300 000 ks na 550 000 ks za rok (o 83,3 %) 
naroste intenzita nákladní dopravy. Veškeré suroviny i hotové výrobky budou dopravovány nákladní 
automobilovou dopravou. Zvýšený počet zaměstnanců bude znamenat i navýšení osobní automobi-
lové dopravy. 

Dovoz surovin a odvoz hotových výrobků bude provozován převážně v denní době - tedy od 
6.00 do 22.00 hodin. V noční době bude přijíždět max. 6-7 nákladních vozidel a osobní vozidla za-
městnanců (kolem 22. hodiny večer a kolem 6. hodiny ráno). 

Odvoz odpadů se odhaduje na cca 1-2 nákladní vozidlo za týden. 

Tabulka č. 10.  - Dopravní zátěž spojená se záměrem 

 
Stávající stav 

(300 000 kovových setů) 
Výhledový stav 

(550 000 kovových setů) 
voz./den voz./den 

Osobní automobily (OA) - zaměstnanci 230 374 *) 
Osobní automobily (OA) - návštěvy 8 8 
Nákladní automobily (NA) - příjem 7 13 
Nákladní automobily (NA) - expedice 16 30 
*) Poznámka: V hlukové a rozptylové studii je uveden údaj 422 osobních vozidel/den, ke kterému se 
došlo na základě navýšení stávající dopravy o 83 %, stejně jako u výroby. Vlivy na ovzduší a 
hlukovou situaci jsou tedy na straně bezpečnosti (je modelováno o cca 50 osobních aut/den více).  



Strana 17 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

 
Navýšení tedy bude činit 144 osobních automobilů/den a 20 nákladních automobilů/den. 

Tabulka č. 11.  - Průměrná četnost provozu na pozemních komunikacích v okolí záměru (po-
čet vozidel za 24 hodin) 

Profil NOA NNA NOA NNA 
současný stav cílový stav **) 

R48 4682 6062 4722 6152 
II/648 - 7-1582 3613 837 3628 837 
II/648 - 7-1581 3795 802 4017 802 

Sokolovská 1113 305 1191 305 
Průmyslová 568 90 894 180 

v areálu 472 46 1010 136 
NOA - počet osobních automobilů 
NNA - počet nákladních automobilů  
**) V hlukové a rozptylové studii je uveden údaj 422 osobních vozidel/den, ke kterému se došlo na 
základě navýšení stávající dopravy o 83 %, stejně jako u výroby. Vlivy na ovzduší a hlukovou situaci 
jsou tedy na straně bezpečnosti (je modelováno o cca 50 osobních aut/den více).  
V cílovém stavu je také zahrnuta nejen doprava související se záměrem navýšení výroby kovových 
součástek, ale také doprava související s novou halou výroby plastových nádrží. 
 

Na silnici R48 se dopravní proud nákladních automobilů dělí na dovoz polotovarů po obchvatu 
I/11 směrem ze Slovenska a odvoz výrobků po R48 do Nošovic. Nákladní doprava je z 10 % vedena 
po R48 směr Polsko a z 90 % po R48 k MÚK R48-I/11. Dělení dopravního proudu nákladní dopravy 
na této křižovatce je 60 % směr Nošovice a 30 % směr Slovensko (viz následující schéma).  

Obr. č. 1 - Směrovost nákladní automobilové dopravy v souvislosti s výrobou v DONGHEE  

 
 
 

U osobní dopravy se předpokládá směrovost v poměru: 10 % na R48 směr Polsko (na sever), 
15 % na R48 směrem na jih, dále 70 % na II/648 směr Český Těšín a 5% na II/648 opačným smě-
rem (viz následující schéma). 

10% 

60% 30% 



Strana 18 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

Obr. č. 2 - Směrovost osobní automobilové dopravy v souvislosti s výrobou v DONGHEE  

 
 
 
Parkování osobních vozidel 

Na jihovýchodní straně stávající haly je zřízeno parkoviště s kapacitou 35 parkovacích stání 
+ 5 stání je přímo před vchodem do administrativní části objektu. Další parkoviště s kapacitou 
51 stání se nachází jižně, za ulicí Průmyslovou. Podél jz. strany haly jsou parkovací plochy 
s kapacitou 80 stání. Celková kapacita je tedy cca 170 parkovacích stání. 

V současné době představuje provoz na parkovacích plochách 238 osobních automobilů den-
ně, souvislosti s rozšířením závodu se předpokládá zvýšení osobní automobilové dopravy na celko-
vých 374 osobních automobilů. Společně s rozšířením o novou halu pro výrobu plastových nádrží to 
bude 505 automobilů za 24 hodin. 

S ohledem na navýšení počtu zaměstnanců se plánuje rozšíření parkoviště. V současné době 
zajišťuje DONGHEE Czech s.r.o. pro zaměstnance autobusovou dopravu z Karviné a Havířova 
zdarma. 

 
 
 
  

70% 10% 

5% 15% 



Strana 19 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

B.III. Údaje o výstupech 
Poznámka: Kapitola obsahuje pouze údaje v období provozu, neboť období výstavby v případě po-
suzovaného záměru nepřichází v úvahu (jedná se o navýšení výroby na stávajících strojích ve stáva-
jící hale).  

B.III.1. Ovzduší 

Emise technologických zdrojů  

V rámci uvažovaného navýšení výroby kovových součástek nevzniknou žádné nové zdroje 
znečišťování ovzduší. Jedná se pouze o navýšení výrobní kapacity a zejména počtu provozních ho-
din u stávajících, výše uvedených zdrojů. Nebude emitována jiná („nová“) škodlivina než doposud. 
Vzhledem k navýšení výroby však dojde k navýšení celkového množství emitovaných látek. 

Tabulka č. 12.  - Identifikace a popis zdrojů emisí provozovaných v souvislosti se záměrem  

Zdroj 
(technologie) 

Označení 
zdroje emisí 
podle ISPOP 

Popis 

Kotelna  
pro technologii 

001 Kotelna pro technologii slouží především k ohřevu technologických 
lázní stávající kovovýroby. Navýšení výrobní kapacity na její emise 
bude mít vliv, neboť stoupne její roční využití. Kotelna je do rozpty-
lového modelu zahrnuta.  

Kotelna  
pro  
administrativní 
budovu 

002 Kotelna slouží pro vytápění administrativních částí stávajícího pro-
vozu, které se budou vytápět stejně tak ve stávajícím stavu, tak i po 
navýšení výroby. Záměr nebude mít vliv na provoz této kotelny, 
a proto tato kotelna není dále do rozptylového modelu zahrnuta.  

Vzduchotechnické 
jednotky 

005 VZT jednotky slouží k ohřevu přiváděného vzduchu do prostorů sva-
řovny, expedice, montáže apod. - tedy pro vytápění. Tyto prostory 
jsou vytápěny již v současné době. Akce nebude mít vliv na provoz 
těchto VZT jednotek, a proto tyto VZT jednotky nejsou dále do roz-
ptylového modelu zahrnuty. 

Svařovna 101 Jedná se o odsávání technologie svařovny (svařovacích strojů 
a linek), které je sice prováděno již v současné době, nicméně pro-
voz na 3 směny může způsobit nárůst emisí TZL do ovzduší. Odsá-
vání svařovny je do rozptylového modelu zahrnuto. 

Lakovna 1  
- linka předúprav 

102 Linka předúprav lakovny 1 emituje do ovzduší dle stávající souhrnné 
provozní evidence cca 1 kg TZL/rok. Vzhledem k tomuto nevýznam-
nému množství je z dalšího hodnocení vynechána.  

Lakovna 2  
- linka předúprav 

103 Výrobní kapacita této linky předúprav vlivem navýšení výroby kovo-
vých součástek pravděpodobně naroste. Odsávání této linky 
předúprav je dále hodnoceno v této rozptylové studii. Linka 
v současnosti (rok 2014) emituje tuhé znečišťující látky - 164 kg/rok.  

Lakovna 2  
- stříkací kabiny 

104 Tato technologie je producentem emisí VOC. Vlivem navýšení vý-
robní kapacity kovových součástek narostou tyto emise, nicméně 
pro VOC nejsou stanoveny emisní limity. Proto se tímto nárůstem 
rozptylový model nezabývá.  

Sušárna  
- lakovna 2 

105 Jedná se o sušárnu lakovny II - elektrostatika. Součástí je plynový 
hořák na zemní plyn, jehož emise narostou v souvislosti s potřebou 
usušit více výrobků a tím s nárůstem spotřeby zemního plynu. Od-
sávání sušárny lakovny II je do rozptylového modelu zahrnuto. 

Výstup jednotky 
termické likvidace 
VOC (TAR) 

106 Jedná se o výstup jednotky termické likvidace, na kterou jsou napo-
jena odsávání z elektroforézy - Lakovny I, Vypalovací pece - Lakov-
ny I a Vypalovací pece - Lakovny II. Kromě toho je jednotka vybave-
na vlastním plynovým hořákem. Navýšením kapacit obou lakoven 
naroste využité této jednotky v průběhu roku a tím i její emise. Vý-
stup z této jednotky je do modelu zahrnut.  

 



Strana 20 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

Pro následné hodnocení v rozptylovém modelu se uvažovalo, že navýšení výroby kovových 
součástek bude mít vliv na celkové emise těchto zdrojů:  

- Kotelna pro technologii 
- Svařovna 
- Lakovna 2 - linka předúprav 
- Lakovna 2 - Sušárna 
- Výstup jednotky termické likvidace VOC (TAR) 
 

Emitované škodliviny: 

♦ NO2 (v emisích NOx):   spalovací zdroje, doprava 
♦ PM10 (v emisích TZL):  doprava, svařovna, linka předúprav lakovna 2, TAR 
♦ PM2,5 (v emisích TZL):  doprava, svařovna, linka předúprav lakovna 2, TAR 
♦ Benzo(a)pyren:   doprava  
♦ VOC:     lakovny 

 

Následující přehled uvádí emisní toky jednotlivých sledovaných škodlivin a způsob jejich výpo-
čtu pro jednotlivé dotčené zdroje emisí. Je zde uvedeno reálné množství emisí ve stávajícím stavu 
dle souhrnné provozní evidence za rok 2014. Dále jsou zde uvedeny také další potřebné parametry 
pro výpočet modelu, jako je výška a průměr komína a teplota odpadní vzdušiny (tyto údaje byly pře-
vzaty ze souhrnné provozní evidence - ISPOP).  

♦ Kotelna pro technologii 
- Stávající emise NOx:      0,044 tun/rok 
- Emise NOx z kotelny ve výhledovém stavu:  0,097 tun/rok  
- Emisní tok NOx zahrnutý do modelu (rozdíl):  0,053 tun/rok 
- Výška komína:      12 m 
- Průměr komína:      0,45 m 
- Teplota spalin:      96 °C 

 
♦ Svařovna 

- Stávající emise TZL:      1,053 tun/rok 
- Emise TZL ze svařovny ve výhledovém stavu: 2,310 tun/rok  
- Emisní tok TZL zahrnutý do modelu (rozdíl):  1,257 tun/rok 
- Výška komína:      12 m 
- Průměr komína:      0,9 m 
- Teplota odpadní vzdušiny:    25 °C 

 
♦ Lakovna 2 - linka předúprav 

- Stávající emise TZL:      0,164 tun/rok 
- Emise TZL z linky předúprav ve výhledovém stavu: 0,360 tun/rok  
- Emisní tok TZL zahrnutý do modelu (rozdíl):  0,196 tun/rok 
- Výška komína:      12 m 
- Průměr komína:      0,5 m 
- Teplota odpadní vzdušiny:    36 °C 

 
♦ Sušárna - lakovna 2: 

- Stávající emise NOx:      0,085 tun/rok 
- Emise NOx ze sušárny ve výhledovém stavu: 0,187 tun/rok  
- Emisní tok NOx zahrnutý do modelu (rozdíl):  0,102 tun/rok 
- Výška komína:      12,5 m 
- Průměr komína:      0,3 m 
- Teplota odpadní vzdušiny:    141 °C 
 

♦ TAR - jednotka termické likvidace 
- Stávající emise NOx:      1,118 tun/rok 
- Emise NOx z TAR ve výhledovém stavu:  2,453 tun/rok  
- Emisní tok NOx zahrnutý do modelu (rozdíl):  1,335 tun/rok 
- Stávající emise TZL:      0,019 tun/rok 



Strana 21 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

- Emise TZL z TAR ve výhledovém stavu:  0,042 tun/rok  
- Emisní tok TZL zahrnutý do modelu (rozdíl):  0,023 tun/rok 
- Výška komína:      12,5 m 
- Průměr komína:      0,55 m 
- Teplota odpadní vzdušiny:    195 °C 

 
Jednotka TAR (Thermische Abluft Reinigung) je tepelně-oxidační zařízení pro spalování těka-

vých organických látek a pachových látek obsažených v odsávané vzdušině z elektroforézy Lakov-
ny I a vypalovacích pecí obou lakoven. TAR má jmenovitý tepelný příkonu až 650 kW. Odsávaná 
vzdušina se specifickou teplotou z výstupu z vypalovacích pecí lakoven prochází termickou oxidační 
jednotkou v následujících krocích: 

- Vzdušina je předehřátá na teplotu 550 °C v tepelném výměníku spalovací jednotky. 
Ve spalovací komoře jsou znečišťující látky prakticky zcela spalovány při teplotě 700 - 750 °C, 
energie potřebná k procesu spalování je pokryta energií znečišťujících látek (rozpouštědel) 
a spalovacím hořákem dodávaného paliva na zemní plyn. 

- Spaliny opouští spalovací jednotku přes tepelný výměník výduchem do ovzduší. 
 
 

Co se týče emisí těkavých organických látek (VOC) z lakovny, dojde rovněž k jejich navýšení 
v důsledku navýšení lakované plochy. Vzhledem k tomu, že s ohledem na požadavky odběratelů 
může dojít ke změně složení jednotlivých setů (změna sortimentu), byl počítán nárůst celkové upra-
vované plochy v lakovně vyšší než 83 %, o které se zvyšuje výroba. Lakovaná plocha ve srovnání se 
současným stavem může narůst až o cca 120 %).  

- Lakovna 2 - stříkací kabiny     Emise TOC: 0,225 tun/rok 
- Výduch jednotky termické likvidace VOC (TAR)  Emise TOC: 0,094 tun/rok 

CELKEM        Emise TOC: 0,319 tun/rok 

Tato hodnota odpovídá výrobě 1 139 403 m2 lakované plochy za rok (rok 2014). Nová maxi-
mální kapacita je 2 500 000 m2 lakované plochy za rok (rok 2017). Emise TOC se tedy z vyjmenova-
ných zdrojů dají očekávat na úrovni cca 0,700 tun/rok. 

Poznámka: 

VOC dle zákona č. 201/2012 Sb. §2 písm. m) „těkavou organickou látkou (VOC) jakákoli organická 
sloučenina nebo směs organických sloučenin, s výjimkou methanu, která při teplotě 20 °C má tlak 
par 0,01 kPa nebo více nebo má odpovídající těkavost za konkrétních podmínek jejího použití“ Je to 
tedy sloučenina. 
 
TOC je (dle zákona č. 201/2012 Sb.) celkový organický uhlík, kterým se rozumí úhrnná koncentrace 
všech organických látek s výjimkou methanu vyjádřená jako celkový uhlík. 
 
VOC se vyjadřují v podobě TOC hlavně z důvodů autorizovaného měření emisí a také platných 
emisních limitů pro zdroje, které bývají většinou (v komínech) pro TOC. Při autorizovaném měření 
emisí měřicí skupina změří TOC (používá se plamenoionizační detektor FID) - tímto postupem je 
možné stanovit TOC, nikoliv VOC. 
 
 
Emise liniových zdrojů 
 

Úměrně navýšení výroby dojde rovněž k navýšení emisí z automobilové dopravy. Nákladními 
automobily jsou dováženy polotovary a suroviny a odváženy hotové výrobky. Osobní automobilová 
doprava je spojena s dopravou zaměstnanců a v malé míře návštěvníků areálu.  

Intenzity dopravy a jejich směrovost je podrobně popsána v kapitole B.II.4. Nároky na dopravní 
infrastrukturu - výše v textu.  

Pro výpočet emisí z dopravy byl použit program MEFA 13, jehož hlavní funkcí je právě vyčís-
lování emisí z liniových zdrojů. Program vyčísluje jak emise z běžného provozu, tak „víceemise“, 
vznikající při startu studených motorů, zahrnuje též otěry brzd a pneumatik a resuspenzi prachových 
částic z vozovky. Samostatně jsou vyčísleny emise z průjezdu vozidel křižovatkou.  



Strana 22 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

Emise jsou vyčíslovány buď pro jednotlivá vozidla nebo pro definované úseky silničních komu-
nikací nebo ramena křižovatek. Výstupy jsou buď interaktivně zobrazovány v příslušném okně, nebo 
je při databázovém výpočtu ze vstupních údajů generován výstupní soubor, který obsahuje hodnoty 
emisí (vyjádřené v g/s) pro uživatelem vybrané látky. Program vyčísluje emise odděleně pro: 

♦ vozidla jednotlivých kategorií - osobní (OA), lehká nákladní (NL), těžká nákladní (NT - v členění 
dle celostátního sčítání dopravy ŘSD 2010 na SN, SNP, TN, TNP a NSN) a autobusy (BUS) 

♦ vozidla dle používaného paliva - benzin, motorová nafta, LPG a stlačený zemní plyn (CNG) 
♦ emisních předpisů EURO do EURO 6. 

 
Specifikace vstupních parametrů do programu MEFA je popsána v kapitole 3.2.4. Rozptylové 

studie. Rozptylová studie je vypočtena pro koncentrace NO2 (emise NOx), PM10, PM2,5 a ben-
zo(a)pyrenu. Pro tyto škodliviny bylo také stanoveno množství emisí z jednoho metru komunikace 
(pro PM10, PM2,5 a benzo(a)pyren včetně resuspenze). Toto množství emisí je uvedeno v následující 
tabulce pro všechny používané rychlosti ve výpočtu.  

 
Tabulka č. 13.  - Emise z dopravy (použité pro výpočet rozptylového modelu) 

Označení komunikace Výpočtová 
rychlost 

NOx PM10 PM2,5 B(a)P 

g/den/m g/den/m g/den/m µg/den/m 

Příjezdová komunikace k areálu 
DONGHEE 

5 km/hod 0,947 1,672 0,469 23,210 
30 km/hod 0,655 1,626 0,431 23,007 

Komunikace Frýdecká - směr do 
Českého Těšína 

5 km/hod 0,250 0,488 0,131 7,510 
50 km/hod 0,133 0,475 0,121 7,341 

Komunikace Frýdecká - směr do 
Horního Žukova 

5 km/hod 0,017 0,042 0,011 0,625 
50 km/hod 0,010 0,041 0,010 0,613 

Komunikace R48 - směr Frýdek-Místek, 
Třinec 

5 km/hod 0,619 1,445 0,396 18,421 
50 km/hod 0,328 1,399 0,357 18,242 
90 km/hod 0,271 1,388 0,350 18,319 

Komunikace R48 - směr Karviná 
5 km/hod 0,093 0,224 0,060 2,997 
50 km/hod 0,049 0,218 0,055 2,958 
90 km/hod 0,048 0,216 0,054 2,965 

 
Poznámka: Roční emise z dopravy (kg/rok) nelze spočítat - s výjimkou provozu po ulici Průmyslové -, 
neboť nelze dopředu stanovit, jak dlouhou dráhu ujedou jednotlivá vozidla po příslušných 
komunikacích. 

 

 

B.III.2. Odpadní vody 

V současné době vznikají při výrobě kovových součástek odpadní vody technologické a od-
padní vody splaškové. Kromě toho jsou ze střechy haly a z manipulačních ploch a parkovišť jímány 
dešťové vody. Tento systém zůstane stejný i po navýšení výroby, dojde však k úměrnému zvýšení 
množství odpadních technologických a splaškových vod.  

 
Dešťové vody 
 

Nakládání s dešťovými vodami ze střech, komunikací a zpevněných ploch v areálu DONGHEE 
Czech s.r.o. je řešeno kanalizačním systémem tvořeným stokami „A“, „B“, „B1“, „B1.1“, „B2“ a „C“. 
Dešťové vody jsou sváděny do jednotlivých stok (vyjma stoky „C“) a jsou dále dopravovány do re-
tenční nádrže. Do retenční nádrže přímo zaúsťují pouze páteřní stoky, a to stoky „A“ a „B“.  

Dešťové vody odtékající z ploch parkovišť jsou nejprve svedeny do vedlejších větví dešťové 
kanalizace (vybudované pod parkovacími plochami) se zaústěním do odlučovačů ropných látek a od-



Strana 23 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

tud dále po odloučení ropných látek jsou tyto vody dopraveny do hlavní větve dešťové kanalizace, 
která je zaústěna do retenční nádrže dešťových vod o objemu 2 544 m3

 v areálu závodu.  

Z retenční nádrže voda regulovaně odtéká stokou „C“ do šachtice veřejné dešťové kanalizace. 
Dno retenční nádrže je vyspádováno směrem k odkalovací jímce. Odkalovací jímka slouží 
k usazování sedimentů obsažených v zachycené dešťové vodě. Kal usazený v odkalovací jímce je 
pravidelně odtěžován tak, aby nedocházelo ke splavování usazeného sedimentu do stoky „C“ a dále 
do veřejné dešťové kanalizace (provozovatelem a majitelem kanalizace jsou Severomoravské vodo-
vody a kanalizace a.s.) a do vodního toku Hrabinka. 

Nakládání s dešťovou vodou se nezmění a nezmění se ani množství vody odváděné do vod-
ního toku.  

 
Splaškové odpadní vody 
 

Splaškové vody z hygienických a sociálních zařízení jsou svedeny do areálové kanalizace, 
která je napojena na veřejný kanalizační sběrač odvádějící splaškové vody na městskou ČOV 
v Českém Těšíně. Vyčištěná voda z ČOV je vypouštěna do řeky Olše.  

Splaškové vody splňují limity dané kanalizačním řádem provozovatele veřejné kanalizace 
a ČOV. 

Tabulka č. 14.  - Množství splaškových vod 

 Současný stav Budoucí stav 
Odpadní splaškové vody  11 000 m3/rok 15 700 m3/rok 

 

 
Technologické odpadní vody 

 
Technologická voda se používá k oplachům výrobků v lakovně i svařovně, přičemž vznikají ty-

to druhy odpadních vod: 

- odpadní vody z odmašťování s obsahem nebezpečných látek,   
- odpadní kyseliny blíže nespecifikované,      
- vodní oplachy mírně kyselé,        
- odpadní voda z reverzní osmózy.       

 
Odpadní technologická voda je čištěna na ČOV. Jedná se o fyzikálně-chemickou, poloautoma-

tickou dávkovací čistírnu technologických odpadních vod (odpadní vody z oplachů, odmašťování, 
vody kontaminované nátěrovou hmotou), které vznikají kontinuálně při procesu předúpravy povrchu 
výrobků, odtékají do sběrné nádrže, odkud jsou přečerpány do ČOV k úpravě. 

Čistírna odpadních vod o projektovaném výkonu 96 m3/den je určena k neutralizaci a vyčištění 
technologických odpadních vod před vypouštěním do městské kanalizace a snížení obsahu kovů 
v odpadních vodách. Vyčištěná voda je dočištěna před vypuštěním do kanalizace na pískovém filtru. 
Oplachová voda z čištění filtru je dále vracena zpět na ČOV.  

Fyzikálně-chemické čištění odpadních vod se provádí po dávkách v lince, která se skládá ze 
tří reaktorů: koagulačního, neutralizačního a flokulačního. 

V koagulačním reaktoru dochází v kyselém prostředí za rychlého rozmíchávání a dávkování 
koagulačního činidla ke koagulaci (shlukování částic do větších celků). Ve flokulačním reaktoru do-
chází v zásaditém prostředí, za pomalého míchání a dávkování flokulačního činidla k tvorbě velkých 
vloček - flokulaci. Velké vločky se pak dají odstranit z vody mechanickým způsobem, sedimentací 
a následnou tlakovou filtrací v kalolisu. Na úpravu pH slouží neutralizační reaktor, který je vřazen 
mezi koagulační a flokulační reaktor. Do reaktoru jsou dávkována neutralizační činidla, kyselina síro-
vá a vápenný hydrát.  

Vzniklé kaly obsahují nasorbované organické znečištění a vysrážené těžké kovy. Kal se z re-
akční nádrže přečerpává do nádrže na zahušťování kalu. Kal je ze dna nádrže dále odváděn do ka-
lolisu. Kaly jsou po odvodnění předány k odstranění oprávněné osobě ve smyslu zákona o odpa-
dech. Rovněž odpadní voda z odvodňování na kalolisu (filtrát) a oplachová voda z plachetek kalolisu 



Strana 24 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

je vracena zpět na ČOV nebo vypouštěna přes pískový filtr do nádrže vyčištěné vody. Zde dochází 
k finální kontrole pH a následně je voda vypouštěna do splaškové kanalizace. Jestliže hodnota pH 
není vyhovující, spustí se alarm a vypne se čerpadlo před filtrem. 

Odloučený kal je z nádrže dávkován čerpadlem do kalolisu, kde dochází k odvodnění kalu na 
úroveň 35 % sušiny. Filtrát se vrací zpět do zásobní nádrže před pískovým filtrem. Kalové koláče vy-
padávají z lisu do speciálních kontejnerů a jsou odváženy odbornou firmou k odstranění.  

 
Tabulka č. 15.  - Množství odpadních technologických vod 

 Současný stav Budoucí stav 
Množství technologických odpadních vod vypouštěných po 
vyčištění do kanalizace technologii 24 000 m3/rok 34 300 m3/rok 

 
 

Tabulka č. 16.  - Kvalita vody vypouštěné z ČOV 

 
 

 

B.III.3. Odpady 

Nakládání s odpady zahrnuje systém nakládání s odpady (shromažďování), vzniklými při vý-
robní činnosti společnosti DONGHEE Czech s.r.o. jako původci odpadů, včetně odpadů nebezpeč-
ných, v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů.  

Společnost DONGHEE Czech s.r.o. nepřebírá žádné odpady od externích původců a nepro-
vozuje žádná zařízení k úpravě, využívání, sběru nebo výkupu či odstraňování odpadů. Vlastní od-
pady, které není možno využít či odstranit původcem, jsou předávány smluvně oprávněným osobám 
ve smyslu zákona o odpadech. 

Tento systém zůstane stejný i po navýšení výroby, dojde však k úměrnému zvýšení množství 
jednotlivých druhů odpadů.  

Přehled druhů odpadů souvisejících s výrobou kovových součástek je uveden v následující ta-
bulce.  

  



Strana 25 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

Tabulka č. 17.  - Přehled předpokládaných druhů odpadů vznikajících během provozu 
(množství se vztahuje pouze k novému záměru) 

Katalog. 
číslo Název druhu odpadu 

Katego-
rie 

odpadu 

Množství 
souč. 
stav 

(t/rok) 

Množství 
cílový 
stav 

(t/rok) 

Způsob 
naklá-
dání 

08 01 11 Odpadní barvy a laky obsahující organická roz-
pouštědla nebo jiné nebezpečné látky N 80 110 AN3 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 220 350 AN1 
15 01 02 Plastové obaly O 54 70 AN1 
15 01 06 Směsné obaly   6,5 10 AN1 

15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo 
obaly těmito látkami znečištěné N 37 50 AN3 

15 02 02 
Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejo-
vých filtrů jinak blíže neurčených), čistící tkaniny a 
ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami 

N 55 80 AN3 

16 02 15 Nebezpečné složky odstraněné z vyřazených zaří-
zení  N 0,55 0,6 AN3 

17 04 01 Měď, bronz, mosaz O 12 18 AN1 
17 04 05 Železo a ocel O 252 350 AN1 
17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 O 0,7 0,7 AN1 

19 08 13 Kaly z jiných způsobů čištění průmyslových od-
padních vod obsahující nebezpečné látky N 114 160 AN3 

20 01 01 Papír a lepenka O 6,5 10 AN1 

20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad O   kompost
árna 

20 03 01 Směsný komunální odpad O 32 50 AN3 
AN1: využití jako druhotná surovina /recyklace nebo k energetickému využití  
AN3: předání jiné oprávněné osobě (kromě přepravce, dopravce) k odstranění 

 

Některé použité materiály podléhají zpětnému odběru a jsou vyloučeny z režimu odpadů (ve 
smyslu §38 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění). V případě záměru se jedná 
o tyto výrobky: 

- přenosné baterie a akumulátory, 
- elektrické a elektronické zařízení,  
- výbojky a zářivky. 

 
Odpady z provozu jsou shromažďovány dle druhů v odpovídajících nádobách a kontejnerech 

a jsou předávány oprávněné osobě k nakládání s odpady na základě smluvního vztahu. Provozova-
tel je povinen vést evidenci odpadů. Nakládání s odpady je a nadále bude směřováno k vytřídění 
maximálního podílu dále využitelných složek. 

Nakládání s odpady se řídí zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a jeho prováděcími předpi-
sy, zejména pak vyhláškou č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady.  

Zařazení odpadů do kategorií je a bude prováděno v souladu s vyhláškou č. 381/2001 Sb., 
kterou se stanoví katalog odpadů. 

 

 

  



Strana 26 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

B.III.4. Hluk, vibrace, záření, zápach, jiné 

Liniové zdroje hluku 
 

Liniovým zdrojem hluku je v současné době automobilový provoz na veřejných komunikacích. 
Jedná se zejména o silnici R48, II/648 (ul. Frýdecká) a III/01139 (ul. Slovenská) a ul. Sokolovská 
(místní komunikace II. třídy). Současný stav provozu na pozemních komunikacích byl odvozen z vý-
sledků celostátního sčítání dopravy z r. 2010 (viz mapka - www.rsd.cz). Četnosti provozu na účelové 
komunikaci v průmyslové zóně byly převzaty z údajů provozovatele. 

Navýšení výroby kovových součástek v závodě DONGHEE je plánováno o cca 83 %. Tomu 
odpovídá také nárůst intenzity dopravy. Cílová a zdrojová doprava je uvedena v následující tabulce 
a to včetně kumulace se záměrem plastových nádrží. 

Tabulka č. 18.  - Dopravní zátěž spojená se záměrem (zdrojová a cílová doprava závodu) 

 
Stávající stav 

(300 000 kovových setů) 
Výhledový stav 

(550 000 kovových setů) 
voz./den voz./den 

Osobní automobily (OA) - zaměstnanci 230 374 
Osobní automobily (OA) - návštěvy 8 8 
Nákladní automobily (NA) - příjem 7 13 
Nákladní automobily (NA) - expedice 16 30 
 

Počet kamionů s materiály pro výrobu a pro odvoz hotových výrobků činí v současné době 
23 kamionů denně. Nákladní doprava není na lokalitě vedena v okolí chráněných staveb. V cílovém 
stavu se předpokládá zvýšení počtu kamionů o 20 na celkový stav 43 kamiónů denně.  

Směrování dopravy po jednotlivých komunikacích v okolí záměru je popsáno v kapitole B.II.4. 
Zde je rovněž uvedena tabulka s intenzitou provozu na pozemních komunikacích dle údaje ŘSD.  

 
Stacionární a plošné zdroje hluku 
 

V souvislosti se záměrem nedojde k vytvoření nových zdrojů hluku. Tak jako doposud bude ja-
ko plošný zdroj hluku působit plášť výrobní haly a jako stacionární zdroje hluku výduchy jednotlivých 
VZT jednotek na střeše haly.  

Významnými stávajícími zdroji hluku jsou výtlaky prostorové a technologické vzduchotechniky 
instalované na střeše a obvodovém plášti výrobní haly. Svařovny a sklady jsou nuceně rovnotlakově 
větrány. Větrání zajišťují tři centrální vzduchotechnické jednotky s integrovaným tlumičem hluku LWA 
= 78 dB, které jsou umístěny na střeše objektu a 15 nástřešních ventilátorů umístěných rovněž na 
střeše (LWA = 82 dB každý). Na střeše budovy je rovněž umístěno 6 kondenzačních jednotek klimati-
zace 3 x LWA = 86 dB a 3x LWA = 88 dB. 

Prostor elektroforézní lakovny je rovněž nuceně větrán centrální přívodní jednotkou 
s integrovaným tlumičem hluku LWA = 76,7 dB, která je umístěna na střeše objektu a 2 nástřešními 
ventilátory (LWA = 80 dB každý). Větrání elektrostatické lakovny zajišťuje centrální přívodní jednotka 
s integrovaným tlumičem hluku LWA = 66,7 dB a jedna plynová teplovzdušná jednotka. Vzduchotech-
nická jednotka je umístěna na střeše objektu a teplovzdušná jednotka je umístěna pod stropem haly. 
Odvod vzduchu je zajištěn třemi nástřešními ventilátory (LWA = 80 dB každý). K větrání administrati-
vy, kantýny a šaten slouží 3 VZT jednotky umístěné na střeše budovy (LWA = 76, 72 a 71 dB). Míst-
nost laboratoře je větrána dvěma stěnovými axiálními ventilátory (LWA = 77,5 dB každý). Větrání tra-
fostanice zajišťuje potrubní axiální ventilátor, který odvádí vzduch nad střechu objektu (LWA = 86 dB). 
V kompresorovně je přívod vzduchu přes protidešťové žaluzie, odtah teplého vzduchu z kompresorů 
je nad střechu haly (LWA = 84 dB). Prostor pro nabíjení baterií je odvětrán pomocí nástřešního venti-
látoru (LWA = 74 dB). 

ČOV je větrána pomocí čtyř teplovzdušných nástěnných jednotek se sáním z fasády objektu 
(LWA = 71 dB každá). Odvod vzduchu je pomocí dvou stěnových axiálních ventilátorů 
(LWA = 83 a 78 dB). Místnost technologického chlazení je odvětrána pomocí stěnového axiálního 
ventilátoru (LWA = 84 dB). Přívod vzduchu je přes protidešťovou žaluzii a uzavírací klapku 
z venkovního prostoru. Místnost plynové kotelny je větrána nuceně přetlakově. Přívod vzduchu do 

http://www.rsd.cz


Strana 27 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

místnosti kotelny je teplovzdušnou jednotkou (LWA = 68 dB). Vytápění skladu je jednotkou se sáním 
z fasády (LWA = 71 dB).  

 
 
Tabulka č. 19.  - Přehled zdrojů hluku na fasádě a střeše stávající haly1, včetně akustických 

výkonů LWA 

Umístění 
zdroje hluku 

Odvětrávaný 
objekt Popis zdroje hluku LWA 

Střecha haly 
 

Svařovny a sklady 
 

3 centrální VZT jednotky s integrovaným tlumičem 
hluku 3 x 78 dB 

15 nástřešních ventilátorů  15 x 82 dB 
3 kondenzační jednotky klimatizace 3 x 86 dB 
3 kondenzační jednotky klimatizace 3 x 88 dB 

Střecha haly Elektroforézní 
lakovna 

1 centrální přívodní jednotka s integrovaným 
tlumičem hluku 1 x 76,7 dB 

2 nástřešní ventilátory 2 x 80 dB  

Střecha haly 
 

Elektrostatická 
lakovna 

1 centrální přívodní jednotka s integrovaným 
tlumičem hluku 1 x 66,7 dB 

3 nástřešní ventilátory 3 x 80 dB 

Střecha haly Administrativa, 
kantýna a šatny 3 VZT jednotky 76, 72, 71 

dB 
Fasáda haly Laboratoř 2 stěnové axiální ventilátory 2 x 77,5 dB 
Střecha haly Trafostanice 1 potrubní axiální ventilátor 1 x 86 dB 
Střecha haly Kompresorovna 1 odtah z kompresorů 1 x 84 dB 

Střecha haly Prostor pro nabíjení 
baterií 1 nástřešní ventilátor 1 x 74 dB 

Fasáda haly 
 ČOV 4 teplovzdušné nástěnné jednotky - přívod vzduchu 4 x 71 dB 

2 stěnové axiální ventilátory - odvod vzduchu 83 a 78 dB 

Fasáda haly 
Místnost 
technologického 
chlazení 

1 stěnový axiální ventilátor 1 x 84 dB 

Střecha haly Místnost plynové 
kotelny 1 teplovzdušná jednotka - přívod vzduchu 1 x 68 dB 

Fasáda haly Sklad 1 jednotka - sání 1 x 71 dB 
 
 

Za plošné zdroje hluku jsou považovány části obvodového pláště stávajícího objektu. Akredi-
tovaným měřením hluku na pracovištích (viz bod c v kap. 3 - protokoly o měření č. 23758/2011 
a č. 33919/2014) bylo prokázáno, že hladina akustického tlaku v hale je na úrovni 85 dB. Na severní 
straně se nachází kompresorovna se třemi kompresory s LWA = 95 dB. Sací žaluzie i výfuk je veden 
do severní fasády.  

Hladiny akustických výkonů na jednotlivých prvcích fasády byly vypočteny dle ČSN - EN 
12354-4 Přenos zvuku z budovy do venkovního prostoru.  

 
Tabulka č. 20.  - Hladiny akustických výkonů na obvodových konstrukcích - stávající hala 

LpA 
[dB] prvek 

X´as 
[dB] Cd 

plocha 
[m2] 

Lwa 
[dB] 

 fasáda severovýchod-hala 
85 stěna 34.05 -5 1200 76.74 
85 okno 22.94 -5 300 81.83 
 fasáda severovýchod-kompresorovna 
99.7 stěna 34.23 -5 200 83.44 
99.7 žaluzie 8 -3 2 89.71 
                                                      
1 Posuzovaný záměr bude provozován v této hale. 



Strana 28 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

LpA 
[dB] prvek 

X´as 
[dB] Cd 

plocha 
[m2] 

Lwa 
[dB] 

 fasáda jihozápad - hala 
85 stěna 34.06 -5 1200 76.72 
85 okno 22.94 -5 300 81.83 
85 vent.křídlo 1 -3 2 82.01 
 fasáda severozápad - hala 
85 stěna 33.62 -5 1060 76.62 
85 okno 21.9 -5 260 82.25 
85 vent.křídlo 1 -3 2 82.01 
85 vrata 12 -3 28 82.47 
 fasáda jihovýchod 
85 stěna 28.53 -5 170 73.72 
85 okno 12.92 -5 30 81.85 
85 vrata 12 -3 28 82.47 
 střešní konstrukce  
85 střecha 35.29 -5 18480 87.38 
85 světlík 35.41 -5 1320 75.8 
85 vent.křídlo 1 -3 2 82.01 
 

Všechny stávající zdroje hluku zůstávají v provozu i po navýšení výroby kovových dílů. Změny 
se budou týkat provozních hodin svařovny, lakovny a kotelny pro technologii, kde bude po navýšení 
výroby nepřetržitý provoz. 

 

Vibrace, záření, zápach, jiné 
 

Výroba kovových součástek není zdrojem vibrací. Vibrace mohou být způsobeny provozem 
těžkých nákladních vozidel.  

Provoz není a nebude zdrojem ionizujícího záření ani zápachu. Výrobní linky produkují elek-
tromagnetické záření běžných parametrů.  

 

B.III.5. Doplňující údaje  
Realizace záměru Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. nebude předsta-

vovat žádné terénní úpravy nebo zásahy do krajiny. 

Všechny podstatné údaje o záměru jsou popsány v předchozím textu. 

  



Strana 29 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

ČÁST C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM 
ÚZEMÍ 

C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 
Územní systém ekologické stability (ÚSES) 

Územní systém ekologické stability (dále jen ÚSES) je definován zákonem č. 114/1992 Sb. ja-
ko vzájemně propojený soubor přirozených i pozměněných, avšak přírodě blízkých ekosystémů, kte-
ré udržují přírodní rovnováhu. Základními pojmy používanými v souvislosti s ÚSES jsou biocentrum, 
biokoridor a interakční prvek. 

Základním faktorem pro stanovení prvků územních systémů ekologické stability je vymezení 
ekologicky nejstabilnějších míst v území, která jsou nejbližší potenciálním přírodním systémům. 

Přímo v zájmové lokalitě se nenachází žádný prvek lokálního ani regionálního systému ekolo-
gické stability. Nejbližší segmenty ÚSES jsou vymezeny západním směrem - podél vodního toku 
Hrabinky a vodní nádrže Hrabiny. Jedná se tyto prvky (viz výřez z územního plánu Český Těšín 
v příloze č. 2.2.): 

a) Regionální biokoridor vymezený podél řeky Hrabinky od křižovatky silnice R48 a ul. Lípové smě-
rem k severu, ve vzdálenosti cca 360 m sz. od lokality záměru; 

b) Lokální biokoridor vymezený podél řeky Hrabinky od křižovatky silnice R48 a ul. Lípové směrem 
k jihu, ve vzdálenosti cca 340 m západně od lokality záměru; 

c) Lokální biocentrum - cca 680 m jihozápadně od okraje záměru; 
d) Lokální biocentrum - 500 m severně od okraje záměru. 

 
 
Zvláště chráněná území, NATURA 2000 

Zvláště chráněná území ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ani 
chráněná území soustavy NATURA 2000 (tedy ptačí území a evropsky významné lokality) se přímo 
v zájmové lokalitě, ani jejím blízkém okolí nenacházejí. 

Nejbližším maloplošným zvláště chráněným územím je přírodní rezervace Velké doly vzdálená 
asi 2,5 km jihovýchodně od lokality. 

  
Významné krajinné prvky (VKP), památné stromy 

Záměr nezasahuje do VKP, památné stromy zde nerostou. 

Nejbližšími VKP jsou: 

a) vodní tok Hrabinka protékající ve vzdálenosti asi 360 m západně od zájmové lokality; 
b) vodní nádrž Hrabina v nejmenší vzdálenosti cca 420 m severozápadně od záměru; 
c) lesní pozemky vzdálené cca 350 m sz. od záměru u vodního toku Hrabinka a lesní pozemky cca 

350 m jv. od záměru. 
 
 
Území zatěžované nad míru únosného zatížení 
 

Jedná se o průmyslovou zónu umístěnou na okraji souvislé městské zástavby Českého Těší-
na v blízkosti rychlostní komunikace R48. Okolní krajina je intenzivně využívána k bydlení, zeměděl-
ské výrobě a průmyslové výrobě. 

Co se týče kvality ovzduší - ve městě Český Těšín jsou překračovány limitní koncentrace pro 
prach (PM10 a PM2,5) a benzo/a/pyren, podobně jako na značné části Moravskoslezského kraje. Kva-
lita podzemní vody není v lokalitě sledována; povrchová voda se v bezprostřední blízkosti nevyskytu-
je. Stará ekologická zátěž zde není evidována a ani se nepředpokládá vzhledem k předchozímu ze-
mědělskému využívání pozemků.  

Celkově lze konstatovat, že hodnocené území není v současné době zatěžováno nad únosnou 
míru.  

 



Strana 30 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

Staré ekologické zátěže, extrémní poměry v území 
 

Podle dostupných informací se přímo v zájmovém území nevyskytuje stará ekologická zátěž.  

Staré ekologické zátěže evidované v databázi SEKM (Systém evidence kontaminovaných 
míst) v k. ú. Český Těšín je uveden v následující tabulce.  

 

Tabulka č. 21.  - Přehled starých ekologických zátěží v k. ú. Český Těšín 

ID 
zátěže 

Název 
lokality Typ lokality 

Další 
doporučený 

postup 

Současn
ý způsob 

využití 
Popis kontaminace 

2316003 

Benzina 
s.r.o. 
ČSPHM 
Český 
Těšín 

výroba/skladová
ní/manipulace 
s ropnými 
látkami 

nutnost 
monitoringu 
vývoje a šíření 
kontaminace 
v čase 

hromadná 
bytová 
zástavba 

Kontaminace podzemních 
vod BTEX, NEL, PAU. 
 
Kontaminace zemin NEL. 

2316001 

RWE 
GasNet, 
s.r.o. 
Český 
Těšín 

kontaminovaný 
areál - 
průmyslová či 
komerční 
lokalita 

nutnost 
institucionální 
kontroly způsobu 
využívání lokality 

průmysl, 
komerční 
zástavba 

Kontaminace podz. vod: 
anorg. více nebezpečná, 
BTEX, NEL, org. ostatní, 
PAU. Kontaminace zemin 
- anorg. ostatní, NEL, 
PAU. 

 
 

 
C.II. Charakteristika současného stavu životního prostředí v dotčeném území 
C.II.1. Ovzduší, klima 

Klimatické faktory 

Území patří do mírně teplé a suché klimatické oblasti s mírně teplou zimou MT 10 s následují-
cími charakteristikami. 

Tabulka č. 22.  - Klimatické charakteristiky oblasti MT 10 

Počet letních dnů 40 - 50 
Počet mrazových dnů 110 - 130 
Průměrná teplota v lednu -2 až -3 oC 
Průměrná teplota v červenci 17 - 18 oC 
Průměrný počet dnů se srážkami 1 mm a více 100 - 120 
Srážkový úhrn ve vegetačním období 400 - 450 
Srážkový úhrn v zimním období 200 - 250 
Počet dnů se sněhovou pokrývkou 50 - 60 
Počet dnů zamračených 120 - 150 
Počet dnů jasných 40 - 50 
 

Níže je uveden odborný odhad stabilitní větrné růžice pro zájmovou lokalitu, který vypracoval 
Český hydrometeorologický ústav Praha - útvar ochrany čistoty ovzduší - oddělení modelování a ex-
pertiz. 

Tabulka č. 6 - Celková průměrná větrná růžice lokality  

 

m.s-1 N NE E SE S SW W NW Bezvětří Součet 
1,7 8.79 4.67 1.65 9.28 13.1 9.12 6.51 9.83 1.56 64.51 
5,0 3.72 3.16 0.07 0.42 5.56 14.26 2.78 4.47 0 34.44 
11,0 0.01 0.01 0 0 0.44 0.43 0.03 0.13 0 1.05 

Součet 12.52 7.84 1.72 9.70 19.10 23.81 9.32 14.43 1.56 100 / 100 



Strana 31 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

Z předchozí tabulky lze odvodit, že nejčastěji v roce se v lokalitě vyskytuje jihozápadní směr 
proudění větrů, a to v 23,81 % roku, tj. cca 87 dní ročně.  

Z podrobné stabilitní růžice lze dále odvodit, že nejčastěji se vyskytující stabilitní vrstvou at-
mosféry je III. třída stability (izotermní) s četností 53,72%, což je přibližně 196 dnů v roce. Jedná se 
o stav s výskytem slabých inverzí, který je charakteristický izotermií nebo malým kladným teplotním 
gradientem. V tomto stavu se často vyskytují mírně zhoršené rozptylové podmínky.  

Z hlediska rozptylu škodlivin je nejméně příznivá I. třída stability atmosféry charakterizovaná 
častou tvorbou inverzních stavů. I. třída stability se v posuzované oblasti vyskytuje maximálně 
1 až 2 dny v roce. 

 
Kvalita ovzduší 

Následující tabulka uvádí souhrnné stanovení imisního pozadí v zájmové lokalitě pro všechny 
posuzované škodliviny a všechny typy koncentrací. V tabulce je uvedena hodnota imisního pozadí, 
způsob jejího stanovení a také porovnání s imisním limitem.  

 
Tabulka č. 23.  - Imisní koncentrace škodlivin v ovzduší v lokalitě záměru 

Škod- 
livina Typ koncentrace Jednotka Hodnota Způsob stanovení imisního pozadí Imisní 

limit 

PM10 
Maximální denní µg/m3 85,3 Hodnota 36 MV - 36. nejvyšší denní 

koncentrace 50 

Průměrná roční µg/m3 45,0 Hodnota z čtverců 1x1 km (ČHMÚ) 40 
PM2,5 Průměrná roční µg/m3 34,1 Hodnota z čtverců 1x1 km (ČHMÚ) 25 

NO2 
Maximální 
hodinová µg/m3 88,6 Hodnota 19MV - 19. nejvyšší 

naměřená hodinová koncentrace 200 

Průměrná roční µg/m3 27,0 Hodnota z čtverců 1x1 km (ČHMÚ) 40 
B(a)P Průměrná roční ng/m3 3,66 Hodnota z čtverců 1x1 km (ČHMÚ) 1 
 

Z tabulky je dále viditelné, že imisní limity pro sledované škodliviny jsou v lokalitě překračová-
ny, a to pro všechny škodliviny s výjimkou NO2. 

Z tabulky vyplývá, že imisní limity jsou v současné době překračovány pro: 

- maximální denní koncentrace PM10, 
- maximální roční koncentrace PM10, 
- průměrné roční koncentrace PM2,5, 
- průměrné roční koncentrace benzo/a/pyrenu. 

 

C.II.2. Povrchová a podzemní voda 

Povrchová voda 

Oblast náleží do regionu povrchových vod č. III-B-4-d, tzn., že se jedná o oblast středně vod-
nou, se silně rozkolísaným specifickým odtokem; nejvodnatější měsíc je březen. Retenční schopnost 
území je malá. Koeficient odtoku je dosti vysoký (0.31 - 0.45). 

Zájmové území leží na hlavní terase řeky Olše, která protéká ve vzdálenosti cca 1,5 km vý-
chodně od zájmové lokality. Širší okolí zájmového území je součástí dílčího hydrologického povodí 
řeky Olše (č. 2-03-03-066), která se vlévá zprava do toku I. řádu - Odry. Řeka Olše je erozní základ-
nou studovaného území. Povrchovou vodu ze zájmového území odvádí vodoteč Hrabinka, která pro-
téká ve vzdálenosti min. 360 m od záměru a vlévá se v Českém Těšíně do řeky Olše. 

Kvalita vody v řece Olši je zařazena do tříd III. a IV., to tzn. vodu znečištěnou a silně znečiště-
nou, přičemž mezi hlavní znečišťovatele patří zdroje nacházející se mimo území Českého Těšína. 
Jsou to především Třinecké železárny a ČOV Třinec.  

Zájmová lokalita leží mimo zátopové území. Vodní nádrž Hrabina na toku Hrabinka je využí-
vána pro rekreaci. 



Strana 32 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

Podzemní voda 

Z hlediska regionalizace mělkých podzemních vod (Kříž, 1971) se jedná o oblast II B 4 se se-
zónním doplňováním zásob, se specifickým odtokem podzemních vod 1.01-1.50 l.s-1.km-2, 
s nejvyššími průměrnými měsíčními stavy hladin podzemní vody v měsících březen až duben, 
s nejnižšími stavy v září až listopadu. 

V roce 2006 byl na zájmové lokalitě proveden inženýrskogeologický průzkum (Zoglobossou 
2006). V rámci průzkumu byly realizovány 4 sondy dynamické penetrace do cca 8 m pod terénem. 
Podzemní voda nebyla penetračními sondami zastižena. Dle archivních sond lze předpokládat, že 
podzemní voda se nachází v úrovni 7 až 9 m pod terénem ve vrstvě fluviálních štěrkovitých sedimen-
tů. 

Přímo v zájmové lokalitě a jejím blízkém okolí se nenacházejí zdroje podzemní vody pro záso-
bování obyvatel pitnou vodou ani sem nezasahují ochranná pásma vodních zdrojů.  

U okolní obytné zástavby nelze vyloučit existenci domovních studní, které mohou být využívá-
ny pro zalévání zahrádek nebo napouštění zahradních bazénů. Využití studniční vody pro pitné účely 
se nepředpokládá - město Český Těšín je zásobováno vodou z městského vodovodu.  

 

C.II.3. Půda 

Dle mapy pedogenetických asociací (Pelíšek, Sekaninová, 1975) náleží předmětné území do 
pedogenetické asociace illimerizovaných půd podzolových přírodních a zemědělsky zkulturněných.  

Podle půdní mapy (www.geology.cz) se na zájmovém území vyskytuje půdní typ PGm - pseu-
doglej modální. 

Přímo v místě záměru se nachází výrobní hala, před její výstavbou byla humózní vrstva skryta.  

 

C.II.4. Geofaktory životního prostředí 

Geomorfologická pozice 

Geomorfologicky spadá zájmové území do provincie Západních Karpat, podsoustavy Západo-
beskydské podhůří, celku Podbeskydské pahorkatiny, podcelku Těšínské pahorkatiny. 

Je generelně představováno pahorkatinným, středně modelovaným územím s erozně - de-
nudačním reliéfem, nadmořskou výškou 280 až 302 m n.m. Dle typologického členění reliéfu náleží 
toto území k reliéfovému typu členitých pahorkatin flyšových struktur Západních Karpat, tektonicky 
porušených, s intenzivními tangenciálními a vertikálními pohyby (Balatka, 1971). 

Lokalita záměru je rovinatá s nadmořskou výškou 296 m n.m.  

Geologické poměry 

Předkvartérní podloží tvoří horniny slezské jednotky vněkarpatského příkrovového systému. 
Slezská jednotka je jednotkou flyšovou a je tvořena převážně střídajícími se vrstvami pískovců, jílov-
ců a vápenců. Předkvartérní horniny jsou v přípovrchové části značně zvětralé až rozložené a nabý-
vají charakteru jílovitopísčité zeminy s množstvím úlomků až bloků matečné horniny. Hloubka této 
zvětralinové zóny je dosti variabilní, kolísá od několika dm až po několik m. 

Kvartérní pokryv v blízkém okolí zájmového prostoru je tvořen komplexem fluviálních, glaci-
lakustrinních a eolických sedimentů. Spodní část profilu tvoří fluviální sedimenty hlavní terasy - na 
bázi fluviální písčité štěrky, hrubé, s málo až středně opracovanými valouny, zhruba v úrovni 5 až 
7 m pod terénem. Nad štěrkovou terasou jsou sedimenty sálského zalednění, zastoupeny převážně 
glacilakustrinními písčitými až jílovitými hlínami, mocnosti 2 - 4 m. Nejmladším členem kvartérního 
geologického profilu je vrstva sprašových hlín představovaných zejména prachovitými až jílovitými 
hlínami typické okrově hnědé barvy se šedými smouhami a rezavými skvrnami. V průměru dosahují 
mocnosti 3 až 4 m. Celková mocnost kvartérních sedimentů dosahuje 7 - 14 m dle dřívějších prove-
dených průzkumných prací v širším okolí zájmové lokality. 

Stratigrafický sled je ukončen organickou jemnozrnnou zeminou, tmavě hnědé barvy - ornicí. 
V blízkosti stávajících objektů v areálu DONGHEE se vyskytují navážky. 

http://www.geology.cz)


Strana 33 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

Inženýrskogeologický průzkum (Zoglobossou 2006) provedený na lokalitě v r. 2006 ověřil ná-
sledující geologický profil. 

Tabulka č. 24.  - Schematický geologický profil v zájmovém území 

Vrstva Strop (m p.t.) Báze (m p.t.) Mocnost (m) 
Jemnozrnné zeminy 0.2 - 0.3 3.1 - 3.6 2.9 - 3.4 
Písčité zeminy 3.1 - 3.6 5.0 - 5.5 1.5 - 2.3 
Štěrkovité zeminy  5.0 - 5.5 6.9 - 7.8*  
* konečná hloubka vrtů 
 
 
Hydrogeologické poměry 

Dle hydrogeologické rajonizace patří zájmová lokalita do hydrogeologického rajónu základní 
vrstvy 3211 Flyš v povodí Olše (dle HEIS VUV). 

Horniny předkvartérního podloží se vyznačují puklinovou propustností (pískovce, vápence). Jí-
lovce a jejich zvětraliny patří k horninám velmi slabě propustným až nepatrně propustným a tvoří 
hydrogeologický izolátor. 

Ze sedimentů kvartérního stáří jsou nejvýznamnějším kolektorem průlinově propustné fluviální 
písčité štěrky hlavní terasy. Štěrky jsou většinou překryty sprašovými a glaciálními sedimenty. Spra-
šové hlíny jsou vesměs slabě propustné a tvoří poloizolátor. V podloží kolektoru se vyskytují neo-
génní jíly, které tvoří izolátor zamezující průsaku podzemní vody do větších hloubek. 

Hladina podzemní vody byla v zájmovém území zastižena v hloubce 8 m pod terénem. Pod-
zemní voda proudí generelně směrem k SV k místní erozní bázi tvořené řekou Olší. 

 
Radon 

Na lokalitě byl v roce 2006 proveden zároveň s inženýrskogeologickým průzkumem také rado-
nový průzkum (Zoglobossou 2006). Zjištěná objemová aktivita radonu v půdním vzduchu má prů-
měrnou hodnotu 21.6 kBq.m-3, medián 22.5 kBq.m-3 a třetí kvartil 27.9 kBq.m-3, tzn. že převážná část 
hodnocené parcely se nachází v nízké kategorii (OAR < 30 kBq.m-3).  

 

Geodynamické jevy 

V území se s ohledem na rovinný charakter nevyskytují svahové deformace a nejsou zde evi-
dovány žádné sesuvy (http://www.geology.cz/).  

Území není poddolováno. V zájmovém území se nevyskytují stará důlní díla.  

V širším okolí probíhá (na některých ložiscích byla zastavena) hlubinná těžba zemního plynu 
vrty - lokality Dolní a Horní Žukov, Koňákov, Mosty u Českého Těšína, aj.  

 

C.II.5. Přírodní zdroje 

Dle Surovinového informačního subsystému (SURIS) vedeného při České geologické službě - 
Geofond (http://www.geology.cz/) se lokalita nachází v prostoru následujících ložisek: 

Tabulka č. 25.  - Informace o ložiscích nerostných surovin  

Identifikační 
číslo Název Organizace Surovina 

14400000 Chráněné ložiskové území: 
Čs. část Hornoslezské pánve OKD a.s. Ostrava Uhlí černé, zemní plyn 

40016000 Chráněné ložiskové území: 
Hradiště 

RWE Gas Storage, s.r.o., 
Praha 

Podzemní zásobník ply-
nu, zemní plyn 

3072400 Ložisko výhradní suroviny: 
Žukovský hřbet Česká geologická služba Uhlí černé, zemní plyn 

http://www.geology.cz/
http://www.geology.cz/


Strana 34 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

C.II.6. Fauna a flóra 

Záměr bude prováděn ve stávající hale v oploceném areálu závodu. Výskyt fauny a flóry přímo 
na dotčeném pozemky je tedy nulový.  

Povrch areálu mimo objekty a zpevněné plochy je zatravněn, s výsadbou stromů a keřů.  

V minulosti bylo zájmové území a jeho okolí dlouhodobě využívané jako zemědělská půda. 
Přírodní ekosystémy se tedy ani v okolí záměru nevyskytují, vegetace je druhově silně omezená. 
Nejbližší vzrostlá zeleň se nachází podél vodního toku Hrabinka a vodní nádrže Hrabina ve vzdále-
nosti větší než 350 m.  

Co se týče fauny, lze předpokládat, že v okolí průmyslového areálu se na zemědělských po-
zemcích vyskytují běžné druhy živočichů (např. zajíc, srnec, hraboš, myšice, rejsek, ježek, bažant, 
havran, vrána a řada druhů hmyzu).  

V blízkém okolí se nacházejí místa s vyšší druhovou diverzitou, zejména v souvislých lesních 
porostech severně a západně od záměru a v břehových porostech toku Hrabinky, kde byl v r. 2013 
proveden zoologický průzkum (Kristianová, Szopa, Slezská ornitologická společnost, pobočka Ostra-
va). V území o velikosti cca 21 ha byl zkoumán listnatý lesní porost Hrabina na okraji sídelní zástav-
by města Český Těšín s protékajícím vodním tokem Hrabinka. Průzkumem bylo zjištěno 118 druhů 
brouků, z toho 10 faunisticky zajímavých druhů, 3 zvláště chráněné druhy (ZCHD) brouků, 5 druhů 
vedených v Červeném seznamu ČR, dále 38 druhů ptáků, z toho 6 ZCHD a 10 uvedených v Červe-
ném seznamu ČR a také 5 druhů netopýrů, kteří jsou všichni ZCHD a v Červeném seznamu ČR je 
zastoupen 1 druh. 

 

C.II.7. Krajina 

Průmyslová zóna Pod Zelenou je umístěna na jihozápadním okraji souvislé městské zástavby 
Českého Těšína. Východně se táhne roztroušená obytná zástavba venkovského typu spadající do 
obecních částí Mistřovice, Dolní Žukov, Koňákov. Území je ploché, mírně upadá směrem k severu 
k vodní nádrži Hrabina a k severovýchodu k řece Olši.  

Severním směrem pokračuje průmyslová zástavba zóny Pod Zelenou (Kovona Systém, VOP 
GROUP), východně jsou volné zemědělské pozemky a za nimi začíná souvislá obytná zástavba 
Českého Těšína. Na jihu ohraničuje průmyslovou zónu silnice II/648 a její mimoúrovňová křižovatka 
s rychlostní komunikací R48, a za ní se nacházejí menší průmyslové objekty. Směrem k západu jsou 
za ulicí Průmyslovou a silnicí R48 menší volné zemědělské pozemky a za nimi zástavba venkovské-
ho charakteru. 

Okolní krajina je tedy intenzivně využívána - k bydlení, zemědělství, průmyslové výrobě. Ob-
jekty jsou propojeny hustou sítí silničních komunikací a inženýrských sítí (nadzemní vedení elektrické 
energie).  

 

C.II.8. Obyvatelstvo 

Město Český Těšín má 25 106 obyvatel (stav k 31.12.2012 dle http://www.statnisprava.cz/) 
a zahrnuje následující obecní části: Český Těšín, Dolní Žukov, Horní Žukov, Koňákov, Mistřovice, 
Mosty a Stanislavice. 

Průmyslová zóna Pod Zelenou leží na jihozápadním okraji souvislé městské zástavby. Vý-
chodně se nachází obytná zástavba Mistřovic a Dolního Žukova, západně obytná zástavba Českého 
Těšína (viz přílohy č. 2.1 až 2.3.). 

Dle územního plánu se nejbližší stavby pro bydlení nacházejí na ulici Pod Zelenou, která je od 
průmyslové zóny oddělena rychlostní čtyřpruhovou komunikací R48, a na ulici Sokolovská. Ulice Pod 
Zelenou je pohledově a hlukově oddělena od průmyslové zóny Pod Zelenou náspem silnice R48 
a protihlukovou stěnou. 

Poloha záměru vůči obytné zástavbě je nejlépe patrná z územního plánu, jehož výřez a vy-
světlivky jsou uvedeny v příloze č. 2.2.  

http://www.statnisprava.cz/


Strana 35 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

Nejbližší obydlené objety se nacházejí západním směrem od výrobní haly za komunikací R48 
na ulici Pod Zelenou. Jedná se o rodinné domy. Další relativně blízké obydlené domy jsou na vý-
chodní straně od výrobní haly na okraji obydlené části města Český Těšín. Jedná se o panelové do-
my na ulici Sokolovská a Kapitána Jaroše.  

 

C.II.9. Hmotný majetek  

Záměr bude provozován ve stávající hale za využití stávající technické a dopravní infrastruktu-
ry závodu DONGHEE Czech s.r.o. Rozsah současné zástavby je patrný z ortofoto mapy v příloze 
č. 2.3.  

 

C.II.10. Kulturní památky 

Na zájmové ploše, ani v její blízkosti se nevyskytuje žádný objekt historického, kulturního nebo 
archeologického významu.  

Zájmová lokalita spadá podle Státního archeologického seznamu České republiky 
(http://twist.up.npu.cz/) do kategorie UAN3, což je území, na němž nebyl dosud rozpoznán a pozitiv-
ně prokázán výskyt archeologických nálezů a ani tomu nenasvědčují žádné indicie, ale jelikož před-
mětné území mohlo být osídleno či jinak využito člověkem, existuje 50 % pravděpodobnost výskytu 
arch. nálezů. Nejbližší evidovaná archeologická lokalita je ve vzdálenosti větší než 1 km.  

Nejbližší evidovanou nemovitou památkou je dle Národního památkového ústavu 
(http://monumnet.npu.cz) budova střední školy - gymnasium na ulici Frýdecká ve vzdálenosti asi 
700 m od záměru. 

 

 
C.III. Celkové zhodnocení kvality životního prostředí v dotčeném území z hlediska 

jeho únosného zatížení  
 

Dotčeným územím je okolí průmyslové zóny Pod Zelenou na okraji souvislé městské zástavby 
Českého Těšína v blízkosti rychlostní komunikace R48. Krajina je dlouhodobě intenzivně využívána 
k bydlení a k zemědělské a průmyslové výrobě. 

Co se týče kvality ovzduší - v dotčeném území jsou překračovány limitní imisní koncentrace 
pro prach (PM10 a PM2,5) a benzo/a/pyren, podobně jako na značné části Moravskoslezského kraje. 
Kvalita podzemní vody není v lokalitě sledována; povrchová voda se v bezprostřední blízkosti nevy-
skytuje. Stará ekologická zátěž zde není evidována a ani se nepředpokládá vzhledem k předchozímu 
zemědělskému využívání pozemků. Kvalita půdy z hlediska kontaminace není sledována.  

V dotčeném území se téměř nenacházejí přirozené ekosystémy - byly nahrazeny ekosystémy 
polí a zahrad. Výjimku tvoří souvislé lesní porosty kolem toku Hrabinky a zejména vodní nádrže Hra-
bina severně od záměru, s výskytem zvláště chráněných druhů živočichů. 

Zvláště chráněná území ve smyslu zákona č. 114/1192 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
v platném znění, prvky ÚSES, lokality soustavy Natura 2000, ochranná pásma vodních zdrojů ani ji-
né zvláště chráněné části krajiny se v dotčeném území nenacházejí. Z významných krajinných prvků 
jsou zastoupeny lesní porosty v okolí nádrže Hrabina a také porosty jv. od záměru, za ulicí Frýdec-
kou. 

 

  

http://twist.up.npu.cz/
http://monumnet.npu.cz)


Strana 36 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

ČÁST D. KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA A HODNCOENÍ VLIVŮ ZÁ-
MĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Poznámka: Realizace záměru nebude vyžadovat žádné stavební ani technologické úpravy, ani nedo-
jde k rozšiřování areálu. Pro navýšení výroby bude využito pouze stávajících prostor a stávajícího 
zařízení. Navýšení provozu může být zahájeno bezprostředně po vydání změny integrovaného povo-
lení. Z tohoto důvodu nejsou v následujícím textu hodnoceny vlivy v období výstavby.  

 
D.I. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní pro-

středí a hodnocení jejich velikosti a významnosti 
D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů 

Pro možnost stanovení vlivu na veřejné zdraví byla zpracována Rozptylová studie (viz přílohu 
č. 3 dokumentace), která modelovala vliv emisí z navýšené výroby na kvalitu ovzduší v okolí záměru, 
a Hluková studie (viz přílohu č. 4), která modelovala hluk u blízkých obytných objektů. 

Obě tyto studie modelovaly kumulativní vlivy - jak zde posuzovaného záměru navýšení výroby 
kovových součástek ve stávající hale, tak také připravovanou výrobu plastových nádrží v nové hale 
v areálu.  

Na základě těchto studií bylo zpracováno Autorizované posouzení vlivů záměru na veřejné 
zdraví, které je uvedeno v příloze č. 5.  

V tomto hodnocení zdravotních rizik záměru byly posuzovány: fyzikální škodlivina (hluk) 
a chemické polutanty - imise škodlivin. Z posouzení vyplývají následující závěry: 

 
Vlivy hlučnosti způsobené provozem záměru „Navýšení výroby DONGHEE“ na veřejné zdraví 
 
1. Somatické poškození sluchu v dotčených lokalitách vlivem současné hlukové zátěže v denní 

ani noční době nehrozí. Realizací záměru „Navýšení výroby DONGHEE“ není nutno tuto situ-
aci předpokládat. 
 

2. Hluková situace na dotčených referenčních bodech v okolí záměru „Navýšení výroby 
DONGHEE“ v současné době je a po realizaci záměru také bude ovlivněna souběhem hluč-
nosti současných a budoucích zdrojů včetně zdrojů hluku z jiných podniků v průmyslové zóně 
Pod Zelenou v Českém Těšíně; hlučnost vlastního záměru „Navýšení výroby DONGHEE“ se 
stane jejich nedílnou součástí.  
 

3. Současná hluková situace bez realizace hodnoceného záměru představuje v celé oblasti pro 
denní dobu situaci, která je v souladu s požadavky na ochranu veřejného zdraví. V noční době 
představuje současná hlučnost v referenčním bodu (RB) A zhoršenou kvalitu spánku a zvýše-
né užívání sedativ, na RB B hluková situace splňuje požadavky pro ochranu veřejného zdraví. 
Tato situace se vlivem realizace připravovaného záměru nezmění (viz tab. 11 v příloze č. 5).  

 
4. Hlučnost v okolí záměru „Navýšení výroby DONGHEE“ v době jeho provozu na základě akus-

tického modelu imisních příspěvků hlučnosti provozního areálu nepředstavuje v denní ani 
v noční době v hodnocených individuálních referenčních bodech situaci, která by ve srovnání 
s podmínkami současné hlučnosti - se zohledněním současných průmyslových a dopravních 
vlivů - významně měnila podmínky ochrany veřejného zdraví vyjádřené pomocí objektivně sta-
novených kritérií. Přechod celkové hlučnosti do sousedícího pětidecibelového pásma se oče-
kává pro denní dobu příznivým směrem, v noční době se očekává určité zvýšení celkové hluč-
nosti, které bude na RB B zjistitelné smyslově i pomocí přístrojového měření. Uvedené tvrzení 
vychází z objektivizovaných hodnot dle AN152 a údajů WHO3 a očekávané změny situace po 
porovnání imisních příspěvků hlučnosti záměru po jeho zprovoznění.  

 

                                                      
2 AN 15 - autorizační návod pro hodnocení zdravotního rizika hlučnosti, vydáno SZÚ Praha 

v několika aktualizacích 
3 WHO - Světová zdravotnická organizace (World Health Organization) 



Strana 37 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

5. Hlukové klima v porovnání s hlukovým pozadím při zohlednění současného provozu průmys-
lové zóny a dopravního hluku z komunikace I. třídy se po realizaci záměru v denní době na 
ulici Pod Zelenou zlepší, v noční době naopak do určité míry zhorší, a to způsobem, který mů-
že být prokazatelný přístrojově nebo smyslově jako pocítitelná změna hlučnosti. Za očekávané 
situace je potřebné uvažovat i o vlivu na faktor subjektivně vnímané pohody.  

 
6. Kvantitativní hodnocení očekávané změny počtu rozmrzelých obyvatel prokazuje, že se počet 

dotčených občanů po realizaci záměru „Navýšení výroby DONGHEE“ ve srovnání s hlukovým 
pozadím mírně sníží, a to o 2 osoby s nízkým stupněm rozmrzelosti, 1 osobu se středním 
stupněm rozmrzelosti, počet osob s vysokým stupněm rozmrzelosti se nezmění (viz tab. 12 
a 13 přílohy č. 5). 

 
7. Po realizaci záměru „Navýšení výroby DONGHEE“ je potřebné provést odpovídající terénní 

šetření charakterizující očekávanou výslednou hlukovou situaci v dotčeném území po realizaci 
záměru (terénní měření hlučnosti podle požadavků orgánu ochrany veřejného zdraví). 

 
 
Vlivy imisí chemických škodlivin na veřejné zdraví 
 
8. Při zohlednění stávající zátěže atmosféry nepředstavuje záměr „Navýšení výroby DONGHEE“ 

pro hodnocené škodliviny riziko ohrožení veřejného zdraví. Samotný imisní příspěvek hodno-
ceného záměru z hlediska očekávaného vlivu modelovaných škodlivin v potenciálně dotče-
ných nejbližších osídlených lokalitách v okolí záměru bude nepatrný a významná změna cel-
kové imisní zátěže v modelované oblasti se nepředpokládá. Imisní příspěvek záměru „Navý-
šení výroby DONGHEE“ bude nevýznamným zdrojem imisí škodlivin; v obydlených oblastech 
bude jeho zdravotní vliv zanedbatelný, což se projevuje v nepatrném počtu očekávaných pří-
padů poškození zdravotního stavu exponované populace vlivem samotného záměru „Navýše-
ní výroby DONGHEE“.  
 

9. Výjimkou v tomto směru je pouze maximální krátkodobý imisní příspěvek prašnosti, který je 
modelován jako relativně vysoký. Jedná se však o krátkodobý výjimečný vliv, který se může 
projevit po dobu cca 1 den/rok.  

 
10. Očekávaný příspěvek výskytu symptomů poškození zdravotního stavu dotčených obyvatel na 

stanovených specifických referenčních bodech je vždy nízký. Provoz záměru „Navýšení výro-
by DONGHEE“ bude ovlivňovat zdravotní stav dotčené populace ve srovnání se současnou si-
tuací pouze v nepatrném rozsahu. Z hlediska vlivů na veřejné zdraví se očekává zachování 
současné úrovně zdravotního rizika. Očekávané změny vlivů na veřejné zdraví v důsledku rea-
lizace záměru „Navýšení výroby DONGHEE“ jsou v praxi zanedbatelné. 

 
11. Uvedené závěry byly konkretizovány a kvantifikovány pomocí závislostí z epidemiologických 

studií dle materiálů WHO. 
 
12. Nejvyšší hodnoty ILCR benzo(a)pyrenu emitované z dopravního provozu záměru „Navýšení 

výroby DONGHEE“ budou v oblasti společensky přijatelného rizika rakoviny s rezervou cca 
čtyř řádů (ILCR=E-10) a nebudou proto představovat riziko pro veřejné zdraví. Očekávaný po-
čet přídatných případů rakoviny vlivem záměru „Navýšení výroby DONGHEE“ představuje vý-
skyt cca 2 případů za 109 let.  

 
13. Imise VOC z provozu záměru „Navýšení výroby DONGHEE“, které jsou hodnoceny pomocí 

nejrizikovějšího zástupce - etylacetátu (surrogate) nebudou představovat problém z hlediska 
podmínek ochrany veřejného zdraví ani po stránce očekávaných zdravotních vlivů ani po 
stránce očekávaných pachových událostí. Neočekává se proto projev zvýšeného výskytu 
symptomů poškození zdravotního stavu imisemi těchto škodlivin ani jejich pachový projev 
v celé posuzované oblasti města Český Těšín.  

 
14. Závěry o míře zdravotního rizika chemických imisí byly ověřeny porovnáním závěrů na zákla-

dě databází WHO a US EPA a byly porovnány s výskytem symptomů poškození zdravotního 
stavu na úrovni státem garantovaného stupně ochrany veřejného zdraví. 

 



Strana 38 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

Z uvedeného vyplývá, že zdravotní riziko způsobené realizací záměru „Navýšení výroby 
DONGHEE“ není ve srovnání se současnou zátěží prostředí významné. Dominantním vlivem bude 
i do budoucna současná zátěž atmosféry a komunální dopravní zátěž prostředí ze stávajícího do-
pravního provozu na komunikační síti a průmyslových zdrojů na Těšínsku.  

V případě dodržení deklarovaných parametrů technologie a rozsahu záměru „Navýšení výroby 
DONGHEE“ a související dopravní aktivity nebudou intenzity působení a expoziční koncentrace sle-
dovaných polutantů důvodem významného zvýšení rizika ohrožení veřejného zdraví potenciálně do-
tčených obyvatel.  

Z hlediska vlivu na veřejné zdraví se očekává - za současného stupně zátěže životního pro-
středí v dotčené lokalitě - převaha pozitivních důsledků realizace záměru „Navýšení výroby 
DONGHEE“, které souvisejí se stabilizací automobilové výroby v ČR a s jejím rozvojem. Z hlediska 
hlukové zátěže prostředí ve srovnání s měřenými hodnotami pozadí nebudou pro cílový stav po rea-
lizaci záměru pravděpodobně objektivně zhoršeny podmínky ochrany veřejného zdraví. Finální hlu-
kovou situaci je potřebné ověřit v období zkušebního provozu záměru. 

 
Podrobněji je v textu dokumentace popsána problematika vlivů na ovzduší v kap. D.I.2. a vlivů 

na hlukovou situaci v kap. D.I.3. 

 

Sociálně-ekonomické vlivy 

Pozitivním vlivem záměru je vytvoření 170 nových pracovních míst. 

V důsledku realizace záměru může dojít ke změně cen okolních pozemků. 

Rekreační využití okolního území nebude ovlivněno.  

 
Vlivy na veřejné zdraví jsou celkově hodnoceny jako nevýznamné. Vlivy na sociálně ekono-

mickou situaci obyvatel jsou hodnoceny jako pozitivní. 

 

D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima 

Účelem zpracované rozptylové studie (viz přílohu č. 3) bylo kvantifikovat míru doplňkové imisní 
zátěže způsobené výše popsaným záměrem „Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech 
s.r.o“ v součinnosti s kumulativním vlivem záměru instalace technologie výroby plastových nádrží. 
Tyto dva záměry téže společnosti představují pro kvalitu ovzduší především tyto změny:  

- provoz nových spalovacích zdrojů na zemní plyn zajišťujících vytápění nové výrobní haly li-
sovny plastových nádrží; 
 

- navýšení emisí u stávajících zdrojů znečišťování ovzduší provozovaných již v současné době 
v sekci výroby kovových součástek související s nárůstem jejich výrobní kapacity; 
 

- nárůst intenzity dopravy a s ním související nárůst emisí do ovzduší.  
 

Výstupem rozptylové studie je možnost vyhodnocení těchto vyvolaných změn na kvalitu 
ovzduší v lokalitě. Toto je provedeno vyhodnocením doplňkové imisní zátěže - tedy příspěvku provo-
zu těchto zdrojů (navýšení emisí) ke stávající imisní zátěži - imisnímu pozadí. Smyslem a účelem té-
to rozptylové studie je posoudit význam provozu těchto nových skutečností vzhledem ke stávající 
imisní zátěži a vyhodnotit vliv těchto změn na stávající kvalitu ovzduší v lokalitě.  

Výpočet rozptylové studie byl pro krátkodobé (hodinové) hodnoty proveden pro nejméně příz-
nivé rozptylové podmínky a pro současně maximální emise. K souběhu těchto jevů bude pravděpo-
dobně docházet jen zřídka. V praxi to znamená, že skutečné doplňkové imisní koncentrace budou 
pravděpodobně nižší než dále popisované doplňkové imisní koncentrace vypočtené rozptylovým 
modelem. Četnost výskytu těchto vypočtených maximálních koncentrací bude velmi nízká nebo se 
tyto koncentrace nevyskytnou vůbec. 

 



Strana 39 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

Pro výpočet rozptylového modelu rozptylu škodlivin byl vypracován digitální model terénu po-
tenciálně dotčeného území s rozlohou 1,8 x 2,2 km, ve kterém je umístěno celkem 437 referenčních 
bodů. Výsledky rozptylového modelu jsou znázorněny v rozptylové studii jak formou izolinií doplňko-
vých imisních koncentrací, tak tabulkově a slovně. 

Navíc byly v 9 individuálně volených bodech v okolní obytné zástavbě také vypočteny doplň-
kové imisní koncentrace.  

♦ Přehled výpočtových bodů rozptylové studie: 
 
- IRB1: Rodinný dům s adresou Frýdecká 538/84, 737 01 Český Těšín 
- IRB2:  Bytový dům s adresou Frýdecká 231/86, 737 01 Český Těšín 
- IRB3: Rodinný dům s adresou Pod Zelenou 291, Dolní Žukov, 737 01 Český Těšín 
- IRB4:  Rodinný dům s adresou Pod Zelenou 136, Dolní Žukov, 737 01 Český Těšín 
- IRB5:  Rodinný dům s adresou Pod Zelenou 57, Dolní Žukov, 737 01 Český Těšín 
- IRB6: Bytový dům s adresou Frýdecká 1343/64, 737 01 Český Těšín 
- IRB7:  Bytový dům s adresou Kpt. Jaroše 818/35, 737 01 Český Těšín 
- IRB8: Rodinný dům s adresou Sokolovská 1530/31, 737 01 Český Těšín 
- IRB9:  Rodinný dům s adresou Sokolovská 1543/23, 737 01 Český Těšín 
 

V rozptylové studii jsou v kapitole 3.4. uvedeny fotografie jednotlivých domů a na obrázku č. 9 
jejich lokalizace. 

Hodnoty vypočtené modelem byly porovnávány s imisními limity uvedenými v příloze 
č. 1 k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. Zde jsou stanoveny imisní limity a povolený počet 
jejich překročení následujícím způsobem: 

 
Tabulka č. 26.  - Imisní limity pro ochranu zdraví lidí 

Znečišťující látka Doba průměrování  Imisní limit  Max. počet překročení 

Částice PM10 
24 hodin 50 µg.m-3 35 
1 kalendářní rok 40 µg.m-3 0 

Částice PM2,5 1 kalendářní rok 25 µg.m-3 0 

Oxid dusičitý (NO2) 
1 hodina 200 µg.m-3 18 
1 kalendářní rok 40 µg.m-3 0 

Benzo(a)pyren 1 kalendářní rok 1 ng.m-3 0 
 

V následujícím textu je uvedeno přehledně hodnocení vlivu záměru (+ kumulace s vlivem vý-
roby plastových nádrží) na imisní koncentrace jednotlivých škodlivin dle výsledků rozptylové studie  

 

Suspendované částice PM10 - maximální denní koncentrace  
 

V případě maximálních denních koncentrací PM10 lze jako nejvíce zasažený bod identifikovat 
bod IRB6 (Bytový dům s adresou Frýdecká 1343/64, 73701 Český Těšín), ve kterém byla vypočtena 
maximální denní doplňková imisní koncentrace PM10 na úrovni cca 10,32 µg/m3. Tato hodnota před-
stavuje navýšení stávající imisní zátěže o cca 12,1% a podílí se na plnění imisního limitu podílem 
o velikosti cca 20,6 %. Zároveň je ovšem nutno dodat, že toto navýšení nastává jen za určitých, 
přesně definovaných podmínek a při současném maximálním výkonu svařovny s maximálními emi-
semi. Výskyt takto vypočtených maximálních denních koncentrací je tedy velmi omezen a může trvat 
jen několik málo dnů v roce.  

Rozptylový model umožňuje výpočet doby překročení předem zadaných mezních koncentrací 
v průběhu roku (v hodinách za rok, kdy je tato koncentrace překročena). Tento postup byl v tomto 
případě aplikován a byly zvoleny mezní koncentrace na úrovni 9 µg/m3, 7 µg/m3 a 5 µg/m3. Výsled-
kem tohoto modelového postupu je následující tabulka, která uvádí, jak často se může v příslušném 
referenčním bodě vyskytnout doplňková denní koncentrace převyšující mezní hodnotu.  

 



Strana 40 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

Tabulka č. 27.  - Doby překročení mezních koncentrací PM10 

Označení 
referen-
čního 
bodu 

Vypočtená 
maximální 

denní 
doplňková 

koncentrace  

Počet dnů za rok, ve 
kterých může být 
doplňková denní 

koncentrace vyšší než 
9 µg/m3 

Počet dnů za rok, ve 
kterých může být 
doplňková denní 

koncentrace vyšší než  
7 µg/m3 

Počet dnů za rok, ve 
kterých může být 
doplňková denní 

koncentrace vyšší než  
5 µg/m3 

µg/m3 dny/rok dny/rok dny/rok 
IRB1 8,132 0 1 2 dny za rok 

IRB2 9,833 1 den za 24 let 1 2 dny za rok 

IRB3 7,896 0 1 den za dva roky 1 den za rok 

IRB4 7,926 0 1 den za tři roky 1 den za rok 

IRB5 5,862 0 0 1 den za rok 

IRB6 10,319 1 den za 12 let 2 dny za rok 4 dny za rok 

IRB7 6,493 0 0 4 dny za rok 

IRB8 5,817 0 0 3 dny za rok 

IRB9 5,261 0 0 2 dny za rok 

 

Z předchozí tabulky je zřejmé, že k dosažení výše uvedených hodnot vypočtených denních 
doplňkových koncentrací může docházet jen velmi zřídka.  

Reálný vliv bude podstatně nižší, než ho prezentují maximální denní koncentrace stanovené 
rozptylovým modelem. Lze konstatovat, že současný vliv záměru navýšení výroby kovových součás-
tek a lisovny plastových nádrží je z pohledu maximálních denních koncentrací PM10 akceptovatelný. 

 

Suspendované částice PM10 - průměrné roční koncentrace  
 

V případě průměrných ročních koncentrací PM10 lze jako nejvíce zasažený bod identifikovat 
bod IRB6 (Bytový dům s adresou Frýdecká 1343/64, 73701 Český Těšín), ve kterém byla vypočtena 
průměrná roční doplňková imisní koncentrace PM10 na úrovni 0,38 µg/m3. Tato hodnota představuje 
navýšení stávající imisní zátěže o cca 0,85 % a podílí se na plnění imisního limitu podílem o velikosti 
cca 0,96 %. V ostatních referenčních bodech je vypočtená doplňková imisní zátěž ještě nižší.  

Z výše uvedeného je patrné, že kumulativní vliv záměru navýšení výroby kovových součástek 
a lisovny plastových nádrží je z pohledu průměrných ročních koncentrací zanedbatelný a málo vý-
znamný. (Imisní limit pro roční koncentrace PM10 je v lokalitě překračován již v současné době.)  

 

Suspendované částice frakce PM2,5 - průměrné roční koncentrace  
 

V případě průměrných ročních koncentrací PM2,5 lze jako nejvíce zasažený bod identifikovat 
bod IRB7 (Bytový dům s adresou Kpt. Jaroše 818/35, 73701 Český Těšín), ve kterém byla vypočtena 
průměrná roční doplňková imisní koncentrace PM2,5 na úrovni 0,22 µg/m3. Tato hodnota představuje 
navýšení stávající imisní zátěže o cca 0,64 % a podílí se na plnění imisního limitu podílem o velikosti 
cca 0,87 %. V ostatních referenčních bodech je vypočtená doplňková imisní zátěž ještě nižší.  

Z výše uvedeného grafu vyplývá, že kumulativní vliv záměru navýšení výroby kovových sou-
částek a lisovny plastových nádrží je z pohledu průměrných ročních koncentrací zanedbatelný a má-
lo významný. (Imisní limit pro roční koncentrace PM2,5 je v lokalitě překračován již v současné době.)  

 

 



Strana 41 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

Oxid dusičitý NO2 - maximální hodinové koncentrace NO2 
 

Nejvíce zasaženým referenčním bodem je bod IRB5 (Rodinný dům s adresou Pod Zelenou 57, 
Dolní Žukov, 73701 Český Těšín), ve kterém byla vypočtena maximální hodinová doplňková imisní 
koncentrace NO2 na úrovni 0,19 µg/m3. Tato hodnota představuje navýšení stávajícího imisního po-
zadí o cca 0,21 % a podílí se na plnění imisního limitu podílem o velikosti 0,09 %. V ostatních refe-
renčních bodech je vypočtená doplňková imisní zátěž ještě nižší.  

Z výše uvedeného je patrné, že kumulativní vliv záměru navýšení výroby kovových součástek 
a lisovny plastových nádrží je z pohledu maximálních hodinových koncentrací zanedbatelný a málo 
významný. Ani v součtu se stávající imisní zátěží nezpůsobí provoz obou záměrů překračování imis-
ního limitu pro hodinové koncentrace NO2. 

 

Oxid dusičitý NO2 - průměrné roční koncentrace 
 

Ve všech referenčních bodech jsou průměrné roční doplňkové imisní koncentrace NO2 způso-
bené kumulativním vlivem záměrů navýšení výroby kovových součástek a lisovny plastových nádrží 
naprosto zanedbatelné. Vliv obou projektů současně způsobí navýšení stávajícího imisní pozadí ma-
ximálně o 0,01%. Současný provoz obou projektů nezpůsobí překročení imisních limitů pro roční 
koncentrace NO2, jejich vliv je nevýznamný.  
 
Benzo(a)pyren - průměrné roční koncentrace 
 

V případě průměrných ročních koncentrací benzo(a)pyrenu lze jako nejvíce zasažený bod 
identifikovat bod IRB6 (Bytový dům s adresou Frýdecká 1343/64, 73701 Český Těšín), ve kterém by-
la vypočtena průměrná roční doplňková imisní koncentrace B(a)P na úrovni 0,00274 ng/m3. Tato 
hodnota představuje navýšení stávající imisní zátěže o cca 0,07 % a podílí se na plnění imisního li-
mitu podílem o velikosti cca 0,27 %. V ostatních referenčních bodech je vypočtená doplňková imisní 
zátěž ještě nižší.  

Z výše uvedeného je patrné, že kumulativní vliv záměru navýšení výroby kovových součástek 
a lisovny plastových nádrží je z pohledu průměrných ročních koncentrací zanedbatelný a málo vý-
znamný. (Imisní limit pro roční koncentrace benzo(a)pyrenu je v lokalitě překračován již v současné 
době.)  

 

Celkové shrnutí 
 

V závěru rozptylové studie se uvádí, že oba projekty (navýšení výroby kovových součástek 
a výroba plastových nádrží) jsou z pohledu všech sledovaných škodlivin jen málo významné a ne-
způsobí výrazné změny v imisní situaci v lokalitě. Reálně postižitelný vliv může nastat pouze ve výji-
mečných případech v oblasti maximálních denních koncentrací PM10.  

Imisní limity pro denní a roční koncentrace PM10, roční koncentrace PM2,5 a roční koncentrace 
benzo(a)pyrenu jsou v lokalitě překračovány již v současné době. Příspěvek kumulativního vlivu 
obou záměrů ke stávající imisní zátěži je minimální a akceptovatelný.  

Imisní limity pro hodinové a roční koncentrace NO2 nejsou v lokalitě překračovány. Příspěvek 
kumulativního vlivu obou záměrů ke stávající imisní zátěži je minimální a akceptovatelný a nezpůsobí 
překračování těchto imisních limitů.  

Podrobně jsou výsledky uvedeny v kap. 4 a v grafických přílohách rozptylové studie.  

 

Kromě výše uvedených znečišťujících látek (PM10, PM2,5, NO2 a benzo/a/pyren) byla modelo-
vána rovněž imisní koncentrace organických látek emitovaných z lakovny ve formě TOC (celkového 
organického uhlíku). Tato škodlivina nebyla součástí rozptylové studie, neboť pro ni není stanoven 
imisní limit v příloze č. 1 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. 

  



Strana 42 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

Lakovaná plocha vzhledem k reálnému stavu v roce 2014 může narůst až 2,2krát (až o cca 
120 %). V současnosti jsou vyjmenovanými zdroji emitujícími organické látky v podniku Donghee tyto 
s těmito emisemi:  

- 104: Lakovna 2 - stříkací kabiny:    Emise TOC:  0,225 tun/rok 
- 106: Výduch jednotky termické likvidace VOC (TAR): Emise TOC:  0,094 tun/rok 

CELKEM:        Emise TOC:  0,319 tun/rok 
 

To odpovídá výrobě 1 139 403 m2 lakované plochy za rok (rok 2014). Nová plánovaná kapaci-
ta po navýšení je 2 500 000 m2 lakované plochy za rok (rok 2017). Emise TOC se tedy 
z vyjmenovaných zdrojů dají očekávat na úrovni cca 0,700 tun/rok. 

Na základě těchto vstupů a znalosti dalších potřebných parametrů pro rozptylový model (výšky 
výduchů, teploty odpadních vzdušin atd.) byla vyhodnoceny imisní koncentrace TOC v individuálně 
volených referenčních bodech jako v rozptylové studii.  

Tabulka č. 28.  - Vypočtené doplňkové imisní koncentrace TOC 

Označení 
referenčního 

bodu 

Vypočtená maximální 
hodinová doplňková 

koncentrace 

Vypočtená maximální 
denní doplňková 

koncentrace 

Vypočtená průměrná 
roční doplňková 

koncentrace 
µg/m3 µg/m3 µg/m3 

IRB1 1,908 1,407 0,0187 

IRB2 2,250 1,630 0,0181 

IRB3 1,724 1,237 0,0130 

IRB4 1,640 1,165 0,0086 

IRB5 1,176 0,841 0,0071 

IRB6 2,781 2,041 0,0506 

IRB7 1,850 1,341 0,0649 

IRB8 1,677 1,212 0,0583 

IRB9 1,511 1,079 0,0473 
 

Z výsledků imisního monitoringu (viz kap. C.II.2. výše v textu) vyplývá, že v zájmovém území 
jsou v posledních letech překračovány limity pro denní a roční koncentrace PM10 a průměrné roční 
koncentrace PM2,5 a benzo(a)pyrenu. Tento stav se po realizaci záměru nezmění.  

 

Vliv záměru na kvalitu ovzduší lze celkově hodnotit jako minimální, prakticky zanedbatelný. 
Vlivy na klima budou nulové. 

 

  



Strana 43 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci 

Pro posouzení vlivu hluku záměru na obyvatelstvo byla zpracována hluková studie (viz přílohu 
č. 4), která porovnala stávající úroveň hluku (zjištěno na přechozích základě měření) s budoucí situ-
ací. Byly hodnoceny kumulativní vlivy obou připravovaných záměrů: 1) navýšení výroby kovových 
součástek (záměr je předmětem této dokumentace) a 2) výroba plastových nádrží v nové hale (pro 
záměr proběhlo v r. 2014 samostatné zjišťovací řízení).  

Popis všech zdrojů hluku je uveden v hlukové studii. Popis zdrojů hluku souvisejících 
s posuzovaným záměrem navýšení výroby kovových součástek je uveden také v kapitole B.II.4. výše 
v textu dokumentace.  

Ekvivalentní hladiny akustického tlaku byly vypočteny pro následující stavy. 

1. současný stav 
2. cílový stav (včetně záměru výroby plastových nádrží) 

 
Pro hluk z provozu byla ekvivalentní hladina akustického tlaku stanovena, dle ustanovení naří-

zení vlády č. 272/2011 Sb., pro hluk ze stacionárních zdrojů pro osm nejhlučnějších hodin v denní 
době a nejhlučnější hodinu v době noční, pro hluk z provozu na pozemních komunikacích pro celou 
denní a noční dobu.  

Pro stanovení LAeq,T se předpokládal nejhorší možný stav, a to, že budou v provozu všechny 
zdroje hluku provozované v areálu firmy, včetně dopravy po účelových komunikacích. Výpočet hladin 
hluku ve venkovním prostoru byl proveden pomocí programového vybavení HLUK+, verze 9.19profi, 
na katastrální mapě dané lokality. Ekvivalentní hladiny akustického tlaku budou vypočteny pro ven-
kovní chráněný prostor definovaný v souladu s §30, odst. 3) zákona č. 258/2000 Sb. 

 

Přehled výpočtových bodů hluku v hlukové studii 
 

Výpočet hluku se zaměřil na nejbližší obytné objekty v Českém Těšíně, v obecních částech 
Český Těšín a Dolní Žukov. 

♦ Výpočtový bod č. 1: 
dům č.p. 815 na křižovatce Sokolovská, kpt. Jaroše, 2 m před západní fasádou, 3 a 6 m nad 
úrovní terénu 
 

♦ Výpočtový bod č. 2: 
dům č.p. 1343 na křižovatce Sokolovská, Frýdecká, 2 m před západní fasádou, 3 a 6 m nad úrov-
ní terénu 
 

♦ Výpočtový bod č. 3: 
dům č.p. 1342 na křižovatce Sokolovská, Frýdecká, 2 m před jižní fasádou, 3 a 6 m nad úrovní te-
rénu 
 

♦ Výpočtový bod č. 4: 
severní okraj zástavby ul. Pod Zelenou, 3 a 6 m nad úrovní terénu  

 

Hluk ze stacionárních zdrojů v chráněném venkovním prostoru - současný stav 

Současný stav hlučnosti na dané lokalitě byl modelován na základě protokolů č. 18194/2010 
a č. 40496/2010 akreditovaného měření hluku, které provedl Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
v r. 2010. Měření bylo provedeno před fasádou bytového domu č.p. 815 na ul. kpt. Jaroše (výpočtový 
bod č. 1) v denní i v noční době. V denní době byl v provozu celý závod a v době noční byla 
v provozu svařovna, u které se i nadále předpokládá noční provoz. Tímto měřením byly zjištěny tyto 
ekvivalentní hladiny akustického tlaku: 

- dům č.p. 815 na křižovatce ulic Sokolovská x kpt. Jaroše  denní doba 46,6 dB 
           noční doba 38,2 dB 
 

Z uvedených hodnot vyplývá, že hygienické limity (50 dB ve dne, 40 dB v noci) jsou 
v měřeném bodě splněny.  



Strana 44 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

Tabulka č. 29.  - Ekvivalentní hladiny hluku, současný stav 

Výp. bod č. Výška [m]  LAeq,T [dB] 
doprava *) 

LAeq,T [dB] 
průmysl 

LAeq,T [dB] 
celkem 

LAeq,T [dB] 
měření 

  Denní doba 
1 3.0  15.3 46.9 46.9  
1 6.0 16.8 46.8 46.8 46,6 
2 3.0 20.4 46.7 46.7  
2 6.0 21.9 46.8 46.8  
3 3.0 8.0 43.8 43.8  
3 6.0 9.8 43.8 43.8  
4 3.0 14.4 46.8 46.8  
4 6.0 17.4 47.1 47.1  

  Noční doba 
1 3.0  15.3 38.0 38.1  
1 6.0 16.8 38.1 38.1 38,2 
2 3.0 20.4 38.0 38.1  
2 6.0 21.8 38.1 38.2  
3 3.0 10.9 16.5 17.5  
3 6.0 12.4 18.2 19.2  
4 3.0 13.1 27.6 27.8  
4 6.0 16.4 28.0 28.3  

*) doprava po účelových komunikacích 
  

Hluk ze stacionárních zdrojů v chráněném venkovním prostoru - cílový stav 

Provoz ve stávající části závodu i provoz v nové hale plastových nádrží bude třísměnný. 
Všechny zdroje hluku budou v provozu v denní i v noční době. Z uvedené provozní doby je zřejmé, 
že se režim provozu v denní a noční době nebude lišit a hladiny akustického tlaku v okolí výpočto-
vých bodů budou v denní i v noční době na přibližně stejné úrovni. V noční době je tedy vysoce 
pravděpodobné překračování hygienického limitu. 

Z tohoto důvodu bude nutné na stávajících zdrojích hluku provést protihluková opatření. Práce 
na návrhu těchto opatření proběhly již počátkem roku 2015 (viz kap. 3, bod g Hlukové studie) a týkají 
se instalace tlumičů hluku na většinu stávajících vzduchotechnických a technologických zdrojů hluku. 
V následující tabulce jsou uvedeny zdroje hluku a jejich parametry, na které budou, dle návrhu pro-
tihlukových opatření, instalovány tlumiče hluku, včetně útlumů těchto tlumičů.  

Tabulka č. 30.  - Navržená protihluková opatření na stávajících zdrojích hluku 

Název zdroje LpA, 1m [dB] Navržený útlum tlumiče [dB] 
Zdroje hluku na střeše haly 

1 - výfuk od kompresorů 80 15 
2 - výfuk od kompresorů 80 15 
3 - výfuk od kompresorů 80 20 
4 - výfuk od kompresorů 73 20 
5 - komín 82 10 
6 - komín 82 10 
7 - komín (technologie sušení) 83 10 
8 - radiální nástřešní ventilátor 85 9 
9 - komín 95 13 
10 - komín 95 11 
11 - radiální nástřešní ventilátor 85 9 
12 - komín 95 11 
13 - výfuk odvětrání trafostanice 97 22 
14 - výfuk od technologie svařování TRION 87 22 
15 - výfuk od technologie svařování TRION 87 22 
16 - výfuk od technologie svařování TRION 87 15 
17 - výfuk od tech. svařování DONALDSON 89 22 



Strana 45 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

Název zdroje LpA, 1m [dB] Navržený útlum tlumiče [dB] 
Zdroje hluku na střeše haly 

18 - výfuk od tech. svařování DONALDSON 89 22 
27 - nástřešní ventilátor 85 9 
28 - komín 88 11 
29 - nástřešní ventilátor 85 9 
30 - komín 80 11 
31 - nástřešní ventilátor 85 9 
32 - komín 95 11 

Zdroje hluku na severovýchodní fasádě haly 
19 - žaluzie sání do kompresorovny 74 15 
20 - žaluzie sání do kompresorovny 74 15 
21 - výfuk ventilátoru z kompresorovny 85 16 
22 - výfuk ze strojovny chlazení 87 16 
22a - výfuk ze strojovny chlazení  87 16 
23 - výfuk ze strojovny chlazení 85 16 
24 - výfuk z ČOV 74 - 
25 - výfuk z ČOV 74 - 
26 - výfuk z ČOV 74 - 

 

Po realizaci těchto opatření lze v důsledku navýšení výroby kovových součástek a provozu ha-
ly pro výrobu plastových nádrží očekávat stav uvedený v následující tabulce. Předpokládá se, že 
v celém výrobním závodě je třísměnný provoz a stav v denní a noční době se liší pouze objemem 
zdrojové a cílové dopravy. Vliv dopravy po účelových komunikacích a parkovištích se v okolí výpo-
čtových bodů prakticky neprojevuje.  

Tabulka č. 31.  - Ekvivalentní hladiny hluku ze stacionárních zdrojů po instalaci tlumičů hlu-
ku, cílový stav 

Výp. bod č.  Výška [m]  LAeq,T [dB] 
doprava *) 

LAeq,T [dB] 
průmysl 

LAeq,T [dB] 
celkem 

  Denní doba 
1 3.0  15.1 39.1 39.1 
1 6.0 16.6 39.3 39.3 
2 3.0 20.4 39.2 39.2 
2 6.0 21.8 39.6 39.7 
3 3.0 7.7 20.6 20.8 
3 6.0 9.4 22.3 22.5 
4 3.0 14.6 34.8 34.8 
4 6.0 17.6 36.4 36.4 
  Noční doba 
1 3.0  13.3 39.1 39.1 
1 6.0 14.9 39.3 39.3 
2 3.0 16.4 39.2 39.2 
2 6.0 17.9 39.6 39.6 
3 3.0 7.3 20.6 20.8 
3 6.0 8.9 22.3 22.5 
4 3.0 11.1 34.8 34.8 
4 6.0 13.7 36.4 36.4 

*) doprava po účelových komunikacích 
 

V následující tabulce je porovnán současný stav a plánovaný stav - při kumulaci provozu na-
výšené výroby kovových součástek (s instalací tlumičů hluku na stávajících zdrojích) a výroby plas-
tových nádrží v nové hale.  

 



Strana 46 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

Tabulka č. 32.  - Porovnání současného a cílového stavu - hluk ze stacionárních zdrojů 

Výp. bod č.  Výška [m]  LAeq,T [dB]  
Současný stav 

LAeq,T [dB]  
Cílový stav s tlumiči 

LAeq,T [dB]  
Rozdíl 

  Denní doba 
1 3.0  46.9 39.1 -7.8 
1 6.0 46.8 39.3 -7.5 
2 3.0 46.7 39.2 -7.5 
2 6.0 46.8 39.7 -7.1 
3 3.0 43.8 20.8 -23.0 
3 6.0 43.8 22.5 -21.3 
4 3.0 46.8 34.8 -12.0 
4 6.0 47.1 36.4 -10.7 
  Noční doba 
1 3.0  38.1 39.1 +1.0 
1 6.0 38.1 39.3 +1,2 
2 3.0 38.1 39.2 +1.1 
2 6.0 38.2 39.6 +1,4 
3 3.0 17.5 20.8 +3.3 
3 6.0 19.2 22.5 +3,3 
4 3.0 27.8 34.8 +7.0 
4 6.0 28.3 36.4 +8,1 

 
Z předchozí tabulky plyne, že v denní době dojde ke snížení hlukové hladiny v místě blízké 

obytné zástavby o 7,1 až 23,0 dB. Bude to způsobeno instalaci tlumičů hluku na stávajících zdrojích 
hluku na střeše a fasádě haly výroby kovových součástek. 

V noční době však v důsledku rozšířené výroby na plně třísměnný provoz dojde ke zvýšení 
hluku o 1,0 až 8,1 dB. Hygienické limity pro denní i noční dobu však budou dodrženy.  

 
Hluk z provozu na pozemních komunikacích 
 

V následující tabulce je uveden hluk z dopravy na okolních komunikacích v současné době 
a v době po uvedení záměru do provozu - v kumulaci s navýšenou dopravou v důsledku nové výroby 
plastových nádrží.  

Tabulka č. 33.  - Ekvivalentní hladiny hluku z provozu na pozemních komunikacích 

Výp. bod č.  Výška [m]  LAeq,T [dB] 
souč. stav  

LAeq,T [dB] 
cílový stav  

LAeq,T [dB] 
rozdíl 

  Denní doba  
1 3.0  53.9 53.9 0 
1 6.0 54.8 54.9 +0,1 
2 3.0 52.6 52.6 0 
2 6.0 54.0 54.0 0 
3 3.0 55.7 55.7 0 
3 6.0 56.9 56.9 0 
4 3.0 37.8 37.8 0 
4 6.0 40.2 40.3 +0,1 
  Noční doba  
1 3.0  44.9 44.9 0 
1 6.0 45.8 45.9 +0,1 
2 3.0 43.8 43.9 +0,1 
2 6.0 45.2 45.3 +0,1 
3 3.0 47.0 47.0 0 
3 6.0 48.2 48.3 +0,1 
4 3.0 32.7 32.7 0 
4 6.0 35.0 35.2 +0,2 



Strana 47 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

Z hodnot v předchozí tabulce vyplývá, že v důsledku navýšení intenzity dopravy na okolních 
komunikacích dojde k navýšení hluku u nejbližších obytných domů o max. 0,1 dB ve dne a max. 
0,2 dB v noci. Tento nárůst je zanedbatelný, nepostihnutelný sluchem ani měřením.  

 

Zhodnocení hlukové zátěže 
 

Všechny výše uvedené výsledky jsou uvedeny v souladu s Metodickým návodem MZd ze dne 
1.11.2010 jako hladiny akustického tlaku zvuku dopadajícího na fasádu posuzované stavby. 

Hladiny dopravního hluku jsou dány současným stavem provozu na sledovaných komunika-
cích. Velmi příznivě se projevuje blízkost páteřní silniční sítě (R48 a I/11), na níž je převedena veške-
rá kamionová doprava. Nárůst osobní dopravy, která bude využívat i místní komunikace, není tako-
vý, aby způsobil hodnotitelné změny ekvivalentních hladin dopravního hluku.  

Z uvedených výsledků výpočtu vyplývá, že u staveb v okolí ul. Sokolovské nedojde v období 
provozu záměru k překročení ekvivalentní hladiny hluku ze stacionárních zdrojů. Nejbližší zástavba 
obecní části Dolní Žukov podél ulice Pod Zelenou, která je situována jižně od lokality záměru, je od-
dělena protihlukovou stěnou instalovanou na jižní straně úseku silnice R48. U této zástavby se vliv 
hluku z nové části závodu částečně projeví, ovšem ekvivalentní hladiny hluku budou v denní i v noč-
ní době rovněž podlimitní. 

 

Dle Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, 
§ 12, odst. 3, se nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku A v chráněném venkovním 
prostoru a v chráněném venkovním prostoru staveb stanoví součtem základní hladiny hluku 
LAeq,T = 50 dB a příslušné korekce pro denní nebo noční dobu a místo dle přílohy č. 3. 

korekce  - 10 dB noční doba    
+10 dB okolí hlavních komunikací 

 

Na základě výsledků uvedených v tab. č. 4 až 8 Hlukové studie lze konstatovat, že: 

♦ za současného stavu v chráněném venkovním prostoru, definovaném v souladu s § 30, odst. 3) 
zákona č. 258/2000 Sb.: 
 

a) nedochází k překročení hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku pro hluk 
ze stacionárních zdrojů v osmi nejhlučnějších hodinách v denní době; 

b) nedochází k překročení hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku pro hluk 
ze stacionárních zdrojů v nejhlučnější hodině v noční době; 

c) nedochází k překročení hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku pro hluk 
z provozu na pozemních komunikacích v okolí silnic II/648 a R48 v denní ani v noční době; 

d) nedochází k překročení hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku pro hluk 
z provozu na pozemních komunikacích v okolí ulice Sokolovské v denní i v noční době4. 

 
♦ v cílovém stavu v období navýšeného provozu výroby kovových součástek v kumulaci s novou 

výrobou plastových nádrží, za předpokladu instalace tlumičů hluku (dle návrhu v hlukové studii - 
Suk 09/2015), v chráněném venkovním prostoru, definovaném v souladu s § 30, odst. 3) zákona 
č. 258/2000 Sb.:  
 

a) nedojde k překročení hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku pro hluk 
ze stacionárních zdrojů v osmi nejhlučnějších hodinách v denní době; 

b) nedojde k překročení hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku pro hluk 
ze stacionárních zdrojů v nejhlučnější hodině v noční době; 

                                                      
4 Ulice Sokolovská je místní komunikací II. třídy (č. 4b). Je vlastně pokračováním ul. Slovenské 
(silnice III/01139), která je ovšem zakončena na křižovatce s ul. Frýdeckou (II/648).  



Strana 48 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

c) nedojde k překročení hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku pro hluk 
z provozu na pozemních komunikacích v okolí silnic II/648 a R48 v denní ani v noční době; 

d) nedojde ke změně ekvivalentní hladiny akustického tlaku pro hluk z provozu na pozemních 
komunikacích v okolí ulice Sokolovské v denní ani v noční době5. 

Po zahájení navýšené výroby v závodě DONGHEE Czech v Českém Těšíně provozovatel za-
jistí měření ekvivalentní hladiny akustického tlaku ve venkovním chráněném prostoru staveb v měří-
cím místě odsouhlaseném Krajskou hygienickou stanicí, případně Krajským úřadem Moravskoslez-
ského kraje. 

 
Vliv záměru na hlukovou situaci bude v denní době pozitivní, neboť v důsledku instalace tlumi-

čů na stávajících zdrojích hluku dojde ke snížení hladiny hluku u blízkých obytných objektů. Naopak 
v noci se hladina hluku zvýší - ve dvou místech o 3 až 8 dB - vliv je tedy mírně negativní. S ohledem 
na množství dotčených obyvatel pozitivní vliv převažuje. 

Úroveň hluku u blízké obytné zástavby bude v době navýšené výroby ověřena měřením. 

 

D.I.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Vliv na kvalitu povrchových a podzemních vod  

Ovlivnění povrchových vod se nepředpokládá. Nebližší vodoteč protéká ve vzdálenosti min. 
360 m, což je dostačující pro vyloučení kontaminace. Rekreační využití vodní nádrže Hrabiny nebu-
de ovlivněno. Zájmová oblast leží mimo záplavové území. 

Veškeré splaškové vody jsou a nadále budou odváděny na městskou ČOV. Splaškové vody 
vykazují charakteristické znečištění dané zvýšeným obsahem nerozpuštěných látek (NL), vyšším 
BSK5 a CHSKCR, bez přítomnosti toxických kovů a organických látek, a splňují obecné limity kanali-
začního řádu města Českého Těšína. Vyčištěná voda z městské ČOV je vypouštěna do řeky Olše. 

Dešťové vody z manipulačních ploch budou před vypouštěním do kanalizace předčištěny na 
odlučovači ropných látek (s garantovaným výstupem obsahu ropných uhlovodíků C10 - C40 < 1,0 mg/l).  

Látky, které mohou při úniku kontaminovat podzemní vody, jsou a budou skladovány v objektu 
s nepropustnou podlahou. Rovněž technologie (s náplní závadných látek) jsou umístěny výhradně 
uvnitř haly s nepropustnou podlahou.  

Pro zařízení je vypracován a schválen havarijní plán.  

Způsob nakládání s technologickými odpadními vodami zůstane stejný jako v současné době.  

Vlivy na vody v důsledku nakládání s odpady se rovněž nepředpokládají. Při výrobě budou 
vznikat převážně odpady ostatní (obaly), v menším množství odpady nebezpečné. Všechny odpady 
budou tříděny v místě vzniku a skladovány v uzavřených zabezpečených skladech (zejména odpady 
nebezpečné). Jejich zneškodňování zajišťují odborné firmy.  

Znečištění podzemní vody je však i v případě havárií minimální, neboť na lokalitě je vyvinuta 
cca 3,5 m mocná vrstva jen nepatrně propustných eolických jílů.  

 
Vliv na hydrogeologické charakteristiky 

Záměr nemá vliv na režim podzemních vod, tj. směr proudění, propustnost a vydatnost kolek-
toru. Směr proudění podzemní vody je generelně k severu k soutoku řek Olše a Hrabinky.  

 

Vliv na odtokové poměry 
 

Záměr nemá vliv na odtokové poměry. Nedochází ke zvětšení zpevněných ploch ani k jiným 
úpravám terénu. Způsob nakládání se srážkovými vodami zůstane stejný jako v současné době. 

                                                      
5 Ulice Sokolovská je místní komunikací II. třídy (č. 4b). Je vlastně pokračováním ul. Slovenské 
(silnice III/01139), která je ovšem zakončena na křižovatce s ul. Frýdeckou (II/648).  



Strana 49 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

Vliv na zdroje vody 

V blízkosti zájmového území není v současné době podzemní voda využívána pro hromadné 
zásobování obyvatelstva. Nezasahují do něj ochranná pásma vodních zdrojů. Ochranné pásmo léči-
vých přírodních vod ani CHOPAV nebude dotčeno.  

Případné využívané domovní studny (pro užitkovou vodu) v okolí nebudou záměrem ovlivně-
ny, zejména s ohledem na dostatečnou vzdálenost od lokality záměru - více než 260 m.  

 

Negativní vlivy na povrchové ani podzemní vody se nepředpokládají.  

 

D.I.5. Vlivy na půdu 

Záměr si nevyžádá zábor zemědělského půdního fondu ani zábor pozemků určených k plnění 
funkcí lesa. Navýšení výroby bude probíhat ve stávající výrobní hale. 

Riziko znečištění půdy souvisí se znečištěním podzemní a povrchové vody, což je popsáno 
v předchozí kapitole.  

 
Vlivy na půdu se neočekávají. 

 

D.I.6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Záměr nezasahuje do horninového prostředí.  

Přestože hala leží v chráněných ložiskových územích, nebude mít záměr vliv na exploataci lo-
žisek.  

 
Vlivy na horninové prostředí a na přírodní zdroje se neočekávají. 

 

D.I.7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy jsou zanedbatelné s ohledem na skutečnost, že záměr bu-
de provozován ve stávající hale, v oploceném areálu, na stávajících zpevněných plochách.  

Nedojde ke kácení dřevin ani k odstranění půdního pokryvu.  

Přírodní nebo přírodě blízké ekosystémy se v areálu průmyslové zóny nenacházejí, nedojde 
tedy k jejich dotčení. Rovněž se nepředpokládá ovlivnění okolních ekosystémů (pole, trvalé travní 
porosty, les, břehové porosty Hrabinky). 

Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy lze hodnotit jako zanedbatelné. 

 

D.I.8. Vlivy na přírodu a krajinu 

Plánovanou výstavbou nebudou dotčena zvláště chráněná území, prvky územního systému 
ekologické stability, významné krajinné prvky ani lokality soustavy NATURA 2000. Vliv na krajinný 
ráz je prakticky nulový; nedojde ke změnám současné zástavby.  

Soulad s územním plánem je vyjádřen v příloze č. 1.1.  

Negativní vlivy na přírodu a krajinu se neočekávají.  

 

D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Hmotný majetek (mimo objekty oznamovatele) ani kulturní památky nebudou realizací záměru 
dotčeny.  

Vlivy na hmotný majetek jsou nevýznamné. Vlivy na kulturní památky jsou nulové.  



Strana 50 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

D.II. Komplexní charakteristika vlivů záměru na životní prostředí z hlediska jejich 
velikosti a významnosti a možnosti přeshraničních vlivů 

D.II.1. Období provozu 

Pro období provozu nebyly v rámci posouzení predikovány významné negativní vlivy na životní 
prostředí ani na obyvatelstvo. Období výstavby nebylo hodnoceno vzhledem k tomu, že se zaháje-
ním navýšené výroby nejsou spojeny žádné stavební úpravy.  

Pozornost byla zaměřena zejména na posouzení vlivů na obyvatelstvo, které žije ve vzdále-
nosti několika set metrů od záměru. Modelovým výpočtem hlukové studie bylo zjištěno, že v denní 
době dojde k patrnému snížení hladiny hluku v důsledku instalace tlumičů na stávajících zdrojích 
hluku. Naopak v noční době se očekává zvýšení hlukové hladiny; hygienický limit však nebude pře-
kročen. Vliv je dlouhodobý, vratný a má lokální dosah. 

Vlivy na sociálně-ekonomickou situaci jsou pozitivní s regionálním dosahem díky vytvoření no-
vých pracovních míst.  

Negativní vlivy na půdu, povrchovou vodu a podzemní vodu, na faunu a flóru, horninové pro-
středí, krajinný ráz a chráněné části přírody se neočekávají; vlivy na kvalitu ovzduší jsou nevýznam-
né až zanedbatelné.  

 
Celkově lze na základě provedeného posouzení konstatovat, že záměr nebude mít za běžné-

ho provozu negativní vliv na životní prostředí a obyvatelstvo. Případy havárií jsou popsány v kap. 
D.III.5. níže v textu. 

 

D.II.2. Ukončení provozu 

Vlivy po ukončení provozování záměru budou záviset na způsobu případného následného vy-
užití objektů a vnitřního vybavení. V případě změny výroby lze předpokládat, že stroje budou odve-
zeny k použití v jiném místě nebo k likvidaci a bude zde instalováno nové zařízení, jehož vlivy na ži-
votní prostředí budou předem posouzeny dle zákona. V případě odstranění výroby včetně objektů 
(haly) by vlivy na ovzduší a na hlukovou situaci v okolí záměru byly výraznější, neboť by vyžadovaly 
větší intenzitu prací jak na staveništi, tak větší intenzitu dopravy na okolních komunikacích. Tento 
způsob ukončení provozu záměru by také měl negativní vliv na sociálně-ekonomickou situaci obyva-
tel. 

 

D.II.3. Přeshraniční vlivy 

Přestože je státní hranice s Polskem relativně blízko - nejmenší vzdálenost je 1,6 km východ-
ním směrem - nepříznivé vlivy přesahující státní hranice se nepředpokládají.  

Ovlivnění by přicházelo v úvahu u povrchových vod a ovzduší. Negativní vlivy záměru na tyto 
dvě složky životního prostředí se neočekávají. 

 

 

  



Strana 51 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

D.III. Charakteristika environmentálních rizik při možných haváriích a nestandard-
ních stavech 

Charakter environmentálních rizik zůstane po navýšení výroby stejný jako v současné době. 
Nedojde ke vzniku nového druhu rizika.  

V souvislosti s výrobou kovových součástek je environmentální riziko spojeno zejména s pou-
žíváním závadných a nebezpečných látek a hořlavých kapalin.  

V úvahu přicházejí následující nestandardní stavy a havárie: 

♦ Únik nebezpečných a závadných látek do vody a horninového prostředí 
♦ Požár a výbuch  
♦ Únik pohonných hmot a/nebo technických kapalin z automobilů 
♦ Únik nebezpečných látek do okolního ovzduší 

 
 
D.III.1. Únik nebezpečných a závadných látek do vody a horninového prostředí 

K úniku by mohlo dojít při neopatrné manipulaci při nakládání se závadnými látkami, případně 
poruše technologického zařízení. Pravděpodobnost úniku závadných látek mimo zpevněné plochy, 
a následně do horninového prostředí a podzemní vody, je však velmi nízká. Při úniku závadné látky 
na zpevněnou plochu by mohlo dojít k jejímu vniknutí do kanalizace.  

Popis zařízení, ve kterých je se závadnými látkami nakládáno, je uveden v Havarijním plánu.  

Přehled závadných a nebezpečných látek, se kterými je v zařízení nakládáno je uveden 
v kapitole B.II.3 a B.III.3. dokumentace. 

Všechny nebezpečné látky (s výjimkou technických náplní strojů a zařízení) budou uskladněny 
v odděleném prostoru, který bude zabezpečen proti úniku látek do okolního prostředí.  

Taktéž nebezpečné odpady budou shromažďovány a přechodně uskladněny tak, aby bylo vy-
loučeno znečištění okolního životního prostředí. 

Možným koncovým recipientem při havárii v rámci areálu a při přepravě závadných látek je 
půda a podzemní voda, zejména v okolí výrobní haly. Ke kontaminaci půdy a podzemní vody by do-
šlo zejména při hašení rozsáhlého požárů, kdy by se velká část vody dostala mimo budovy na ne-
zpevněné povrchy. V případě hašení rozsáhlých požárů je pravděpodobný rovněž scénář odtoku vod 
použitých k hašení dešťovou kanalizací. Ohroženým tokem je v tomto případě je vodní tok Hrabinka.  

Dalším koncovým recipientem je splašková kanalizace, která je zaústěna do veřejné kanaliza-
ce města Český Těšín a svedena na městskou čistírnu odpadních vod. Ke kontaminaci splaškových 
odpadních vod by došlo v případě hašení rozsáhlých požárů, kdy by vody použité k hašení požáru 
vnikly do kanalizačních vpustí splaškových odpadních vod. 

Průmyslový areál leží mimo záplavové území. 

 

D.III.2. Požár a výbuch  

K požáru by mohlo dojít jednak selháním lidského faktoru, jednak při závadě technologického 
zařízení (porušení elektrické izolace, zkrat vedení, zdroj iniciace - blesk). Riziko požáru je dáno pře-
vážně přítomností hořlavých látek, zejména v lakovnách. 

Ve výrobě budou také používány hořlavé látky jako pomocné materiály. Jedná se zejména 
o olejové náplně v hydraulických zařízeních výrobních linek. Předpokládá se, že výměnu náplní bude 
provádět specializovaná firma, skladování zásob ve větším množství se tedy neočekává.  

Objekt je vybaven rozvody elektrické požární signalizace (EPS). Zařízení EPS slouží k včasné 
signalizaci vzniklého ohniska požáru samočinně nebo prostřednictvím lidského činitele, tedy k ome-
zení rizika požáru a úniku závadných látek. Urychluje předání této informace osobám určeným k za-
jištění represivního zásahu, případně uvádí do činnosti zařízení, která brání rozšíření požáru 
a usnadňují nebo provádějí protipožární zásah. Zařízením EPS jsou vybavena všechna místa 
s požárním rizikem a s výskytem osob, dále technické a úklidové místnosti, kde není stálá obsluha 
a hrozí nebezpečí vzniku požáru a jeho rychlé rozšíření do jiných prostorů. Systém EPS je adresova-



Strana 52 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

telný analogový do úrovně jednotlivých detektorů v jednotlivých chráněných místnostech. Místnost 
s centrální ústřednou elektrické požární signalizace je v budově vrátnice, kde pracuje stálá 
24hodinová služba, která plní funkci požárního dispečinku. 

Předpokládaná potřeba požární vody je zajištěna nově vybudovaným požárním vodovodem. 

Hala je vybavena protipožárními prostředky v souladu s příslušnými bezpečnostními předpisy. 
Zásobování požární vodou bude zajištěno způsobem vyhovujícím požadavkům ČSN 73 0873.  

Pro minimalizaci požárního nebezpečí je také prováděno pravidelné školení zaměstnanců. Dá-
le bude prováděna pravidelná kontrola a revize hasebních prostředků - hydranty, hasicí přístroje.  

 

D.III.3. Únik pohonných hmot a/nebo technických kapalin z automobilů 

Venkovní zpevněné plochy jsou asfaltové a jsou odvodněny do kanalizace přes odlučovač 
ropných látek. Pokud by přesto došlo úniku pohonných hmot mimo zpevněné plochy, bude kontami-
novaná zemina co nejrychleji odtěžena a odvezena na zabezpečenou plochu, např. na skládku ne-
bezpečných odpadů nebo dekontaminační stanici. 

Riziko srážky vozidel je v areálu minimalizováno dodržováním pravidel silničního provozu 
v areálu a snížením maximální povolené rychlosti v areálu na 30 km/hod. 

 

D.III.4. Únik nebezpečných látek do okolního ovzduší 

Při poruše jednotky TAR by mohlo dojít k úniku většího množství těkavých organických látek 
(VOC) do okolního ovzduší. Pro provoz lakovny je zpracován Provozní řád vypracovaný ve smyslu 
zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve kterém je mj. podrobně popsána technologie, včetně 
způsobu kontroly a řízení prováděných operací, dále popis emisí a míst výstupů znečišťujících látek 
z technologie do ovzduší, včetně měřících míst pro měření emisí. Je zde rovněž řešena problematika 
havárií - tedy způsob předcházení poruchám a haváriím, opatření ke zmírnění důsledků havárií a po-
ruch a postupy při odstraňování havárie, přesný přehled poruch s automatickými opatřeními (např. 
řízené bezpečné nouzové sjetí - zastavení provozu zařízení, způsob kontroly a vedení údajů a další).  

 
Celková preventivní opatření 

Zařízení v závodě DONGHEE Czech s.r.o. je provozováno dle následujících schválených do-
kumentů:  

- Provozní řád Lakovna, přiděleno č. 37756/2015/I 
- Provozní řád Svařovna, přiděleno č. 37756/2015/II 
- Provozní řád Čistírna odpadních vod, přiděleno č. 162472/2014/III 
- Nový výrobní závod DONGHEE Czech v Českém Těšíně Havarijní plán, přiděleno 
č. 37756/2015/III 

 
Účinným preventivním opatřením proti vzniku havárií jsou pravidelná školení zaměstnanců, jak 

profesní, tak bezpečnosti práce a požární ochrany. 

Společnost DIONGHEE Czech s.r.o. má zaveden a certifikován systém řízení ochrany životní-
ho prostředí dle ĆSN EN 14001 a systém řízení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle normy 
OHSAS 18001.  

Zařízení v současnosti nepodléhá a ani po navýšení výroby nebude podléhat zákonu 
č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií. Tato skutečnost bude prověřena v rámci žádosti 
o změnu integrovaného povolení. 

Při dodržení uvedených pravidel je riziko vzniku havárie s možným negativním dopadem na 
životní prostředí v okolí záměru minimální. 

 
 

 

 



Strana 53 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

D.IV. Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných 
nepříznivých vlivů na životní prostředí a popis kompenzací, pokud jsou 
vzhledem k záměru možné 

V souvislosti se záměrem se neočekávají žádné významné nepříznivé vlivy na životní prostře-
dí.  

Výroba v závodě DONGHEE Czech v Českém Těšíně probíhá na základě integrovaného po-
volení MSK 101095/2009 ze dne 12. 2. 2010 (nabytí právní moci dne 3. 3. 2010), ve znění pozděj-
ších změn.  

Preventivní opatření vyplývají jednak z dodržování požadavků platných právních předpisů 
a platného integrovaného povolení, jednak v dodržování provozních řádů a havarijního řádu, které 
jsou pro provoz zpracovány:  

- Provozní řád Lakovna, přiděleno č. 37756/2015/I 
- Provozní řád Svařovna, přiděleno č. 37756/2015/II 
- Provozní řád Čistírna odpadních vod, přiděleno č. 162472/2014/III 
- Nový výrobní závod DONGHEE Czech v Českém Těšíně Havarijní plán, přiděleno 
č. 37756/2015/III 
 

Přehled hlavních opatření, která jsou součástí záměru: 

♦ Navýšení výroby kovových součástek v závodě DONGHEE Czech bude předcházet ohlášení plá-
nované změny stávajícího zařízení příslušnému správnímu úřadu dle § 16 odst. 1 písm. b) záko-
na č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru zne-
čišťování a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o 
integrované prevenci“).  
 

♦ Pro omezení hluku budou na stávajících zdrojích hluku na fasádě a střeše haly výroby kovových 
součástek instalovány tlumiče hluku s parametry uvedenými v Hlukové studii (Suk, 09/2015), kte-
rá je přílohou této dokumentace. 
 

♦ Po naběhnutí navýšené výroby bude ověřena hladina hluku způsobeného posuzovaným zaříze-
ním u nejbližších chráněných objektů (obytné domy) dle dispozic příslušné Krajské hygienické 
stanice. V případě, že výsledná hodnota překročí hygienické limity, budou aplikována vhodná 
technická a/nebo provozní opatření.  
 

♦ Těkavé organické látky v odsávané vzdušině z lakovny jsou a nadále budou spalovány v dospa-
lovací jednotce TAR (Thermische Abluft Reinigung). 
 

♦ Pro veškeré vytápění a ohřevy lázní je a nadále bude používán zemní plyn.  
 

Realizace kompenzačních opatření se nepředpokládá. 

 
 

D.V. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů při 
hodnocení vlivů 

Základní údaje o technickém řešení záměru byly získány z podkladových materiálů a doku-
mentů poskytnutých oznamovatelem.  

Údaje o současném stavu jednotlivých složek životního prostředí byly získány z těchto zdrojů: 

♦ podkladové materiály  
♦ účelové mapy 
♦ odborná literatura 

Pro stanovení imisní situace byla zpracována rozptylová studie autorizovanou osobou (Lollek, 
Výtisk 2015) - viz přílohu č. 3. Pro posouzení hlukové zátěže okolí záměru byla zpracována hluková 
studie (Suk 2015) - viz přílohu č. 4. Pro hodnocení vlivů záměru na obyvatelstvo bylo zpracováno au-



Strana 54 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

torizované posouzení vlivů na veřejné zdraví - viz přílohu č. 5. Použitá metodika modelových výpočtů 
je uvedena přímo v textech studií, které tvoří přílohy dokumentace. 

Hodnotící kapitoly o vlivech záměru na jednotlivé složky životního prostředí byly zpracovány 
na základě komplexního posouzení informací získaných ze všech níže uvedených zdrojů a platných 
právních předpisů v oblasti životního prostředí. Při posuzování vlivů byly využity dlouholeté zkuše-
nosti řešitelského týmu. 

 
Přehled použitých podkladů: 

 
♦ BALATKA, B., CZUDEK, T. Fyziogeografické členění reliéfu ČSR. Typologické členění reliéfu 

ČSR. Brno: Geografický ústav ČSAV, 1975 a 1971 
♦ BENEŠ, J. Výrobní závod DONGHEE Czech v Českém Těšíně - Rozšíření výroby, Oznámení 

záměru v rozsahu dle přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb. Ostrava: Technoprojekt, a.s., 2009.  
♦ KŘÍŽ, H. Regiony mělkých podzemních vod. Brno: Geografický ústav ČSAV, 1971 
♦ PELÍŠEK, J., Pedogenetické asociace ČSR. Brno: Geografický ústav ČSAV, 1975 
♦ QUITT, E. Klimatické oblasti ČSR. Brno: Geografický ústav ČSAV, 1975 
♦ SUK, V. Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. Hluk ve venkovním prostoru. 

Hluková studie. Ostrava: RNDr. Vladimír Suk 2015  
♦ TÍŽKOVÁ, V., ŠIMKOVÁ, S. Výrobní areál firmy InnovaPlast, s.r.o. Oznámení záměru. Ostrava: 

G-Consult, spol. s r.o., 2006 
♦ TÍŽKOVÁ, V. Rozšíření závodu DONGHEE 2014. Oznámení záměru v rozsahu dle přílohy č. 3 

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. Ostrava: G-Consult, spol. s r.o., 
2014 

♦ VLČEK, V. Regiony povrchových vod ČSR. Brno: Geografický ústav ČSAV, 1971 
♦ VÝTISK, J., LOLLEK, V. Rozptylová studie č. 1389/15/RS. Navýšení výroby ve společnosti 

DONGHEE Czech s.r.o. Ostrava: E-expert, spol. s r.o., 2015 
♦ ZOGLOBOSSOU, H. Český Těšín - hala Pod Zelenou. Inženýrskogeologický průzkum. Závěreč-

ná zpráva. Ostrava: G-Consult, spol. s r.o., 2006  
 

♦ Nový výrobní závod DONGHEE Czech v Českém Těšíně. Havarijní plán - revize a doplnění 
09/2014. 

♦ DONGHEE Czech s.r.o. Integrované povolení čj. MSK 101095/2009 ze dne 12.2.2010 ve znění 
pozdějších změn.  
 

♦ http://geoportal.gov.cz/ 
♦ http://heis.vuv.cz/ 
♦ http://monumnet.npu.cz/ 
♦ http://nahlizenidokn.cuzk.cz/ 
♦ http://www.geology.cz/ 
♦ http://kontaminace.cenia.cz 
♦ http://www.chmi.cz/ 
♦ http://www.mapy.cz/ 
♦ http://www.nature.cz/ 
♦ http://www.statnisprava.cz/ 
♦ http://twist.up.npu.cz 
♦ http://scitani2010.rsd.cz/pages/map/default.aspx aj. 

 

Přehled literatury a podkladů použitých ve studiích (hluková studie, hodnocení zdravotních ri-
zik) jsou uvedeny přímo v těchto materiálech. 

 

  

http://geoportal.gov.cz/
http://heis.vuv.cz/
http://monumnet.npu.cz/
http://nahlizenidokn.cuzk.cz/
http://www.geology.cz/
http://kontaminace.cenia.cz
http://www.chmi.cz/
http://www.mapy.cz/
http://www.nature.cz/
http://www.statnisprava.cz/
http://twist.up.npu.cz
http://scitani2010.rsd.cz/pages/map/default.aspx


Strana 55 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

D.VI. Charakteristika všech obtíží (technických nedostatků nebo nedostatků ve 
znalostech), které se vyskytly při zpracování dokumentace 

Nedostatky se při posuzování vlivů nevyskytly. Informace, které se podařilo shromáždit, byly 
dostačující ke zpracování dokumentace a k detailnímu posouzení všech vlivů záměru na životní pro-
středí. Je to do značné míry dáno tím, že se jedná o zvýšení kapacity stávajícího zařízení, které je 
provozováno na základě integrovaného povolení.  

 

 

ČÁST E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 

Hodnocený záměr byl předložen k posouzení v jedné variantě. Varianty umístění, technického 
i technologického řešení záměru prakticky nepřicházejí v úvahu, neboť se jedná o navýšení kapacity 
stávajícího provozovaného zařízení.  

Pro porovnání připadá tedy v úvahu pouze varianta nulová - zachování současného stavu. Při 
srovnání varianty nulové a varianty „aktivní“ (realizace záměru v popsaném rozsahu) lze variantu ak-
tivní hodnotit z hlediska vlivů na životní prostředí jako srovnatelnou s variantou nulovou. 

Navržený záměr není z hlediska životního prostředí natolik zatěžující, aby to vylučovalo jeho 
umístění v daném prostoru. Vlivem provozu záměru nebude překročeno únosné zatížení životního 
prostředí v zájmovém území. 

 
 
ČÁST F. ZÁVĚR 

Dokumentace EIA byla zpracována v rozsahu podle přílohy č. 4, ve smyslu § 6 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění. Při zpracování dokumen-
tace byly popsány všechny charakteristiky a ukazatele vlivu záměru na životní prostředí. Předložený 
výstup odpovídá úrovni podkladů k 23. 9. 2015, zohledňuje existenci jiných zájmů na využívání úze-
mí a jeho okolí a prozkoumanost základních složek životního prostředí. 

Při posuzování nebyly zjištěny takové negativní vlivy, které by vyloučily možnost realizace 
hodnoceného záměru v dané lokalitě. Záměr nebude působit významně negativně na žádnou složku 
životního prostředí ani na veřejné zdraví. 

Realizace záměru v plánovaném rozsahu, popsaném výše v textu, je v daném území akcepto-
vatelná. 

 

 

  



Strana 56 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

ČÁST G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 
CHARAKTERU 

Popis záměru 
 

Posuzovaný záměr představuje navýšení výroby kovových součástek (tzv. setů) pro automobi-
ly v existujícím závodě DONGHEE Czech s.r.o. v Českém Těšíně, v průmyslové zóně Pod Zelenou, 
na jihovýchodním okraji městské zástavby Českého Těšína.  

Záměr byl vyvolán navýšením výroby automobilů v závodě Hyundai v Nošovicích, který je jed-
ním z hlavních odběratelů výrobků podniku DONGHEE Czech.  

Záměr nevyžaduje výstavbu nové výrobní haly ani instalaci nových strojů nebo technologií, 
navýšení bude zajištěno plným využitím třísměnného provozu a zrychlením „výrobního taktu“ (rych-
lost výroby). Plánuje se přijetí 170 nových zaměstnanců. 

Záměr nevyžaduje budování nové dopravní infrastruktury. Dopravní napojení areálu bude 
stejné jako v současné době a během výstavby - tedy sjezdem č. 71 z mimoúrovňové křižovatky 
rychlostní komunikace R48 a silnice II/648 (ul. Frýdecká) na ulici Průmyslovou.  

Technologie spočívá ve svařování kovových polotovarů, které se dovážejí ze sesterského zá-
vodu u Žiliny. Svařené kusy se pak lakují, a to v elektroforézní a/nebo elektrostatické lakovně. Hoto-
vé výrobky jsou expedovány do automobilek (Hyundai v Nošovicích, KIA v Žilině). 

Tabulka č. 34.  - Základní údaje o záměru 

Parametr Současný stav Rozšíření Budoucí stav 
(celkem) 

Plocha výrobní haly  20 250 m2 0 m2 20 250 m2 
Rozsah zpevněných ploch 10 000 m2 0 m2 10 000 m2 
Počet setů (výrobků) - 
ramena, rámy, pedály, nádrže 300 000 ks/rok 250 000 ks/rok 550 000 ks/rok 

Lakovaná plocha 1 139 400 m2/rok 1 360 600 m2/rok 2 500 000 m2/rok 
Počet zaměstnanců 530 170 700 
Počet provozních hodin 
- svařovna 
- lakovna 

 
3 840 hod. 
3 840 hod. 

 
1 920 hod. 
1 920 hod. 

 
5 760 hod. 
5 760 hod. 

Počet parkovacích stání 170 0 170 
 

Vlivy na životní prostředí 
 
♦ Vlivy na půdu a horninové prostředí 

 
Realizací stavby nedojde k záboru půdy. Záměr bude provozován ve stávající hale. Horninové 

prostředí rovněž nebude dotčeno. 

 
♦ Vlivy na vodu 

 
Dešťové vody ze střech objektů, z parkovacích a zpevněných ploch jsou a budou vypouštěny 

do dešťové kanalizace, která vyúsťuje do vodního toku Hrabinka. Dešťové vody z parkovacích ploch 
budou před vypouštěním do dešťové kanalizace předčistěny na odlučovači ropných látek. Množství 
vod zůstane na dnešní úrovni.  

Veškeré splaškové vody jsou a budou odváděny na městskou ČOV v Českém Těšíně. V dů-
sledku zvýšení počtu zaměstnanců dojde k navýšení množství odváděných splaškových vod.  

Hladina podzemní voda byla starším geologickým průzkumem zastižena v hloubce cca 8 m 
pod terénem, tzn. že riziko jejího znečištění je minimální. Zdroje vody nebudou ovlivněny.  

 
 
 



Strana 57 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

♦ Vlivy na ovzduší 
 

Vlivy na ovzduší jsou hodnoceny v rozptylové studii - viz přílohu č. 3. Po navýšení výroby do-
jde ke zvýšení dopravní intenzity na okolních komunikacích: osobních aut pro dopravu nových za-
městnanců a nákladních aut pro dovoz materiálu pro výrobu, zásobování spotřebním materiálem 
a odvoz hotových výrobků. K nákladní dopravě jsou využívány okolní rychlostní komunikace (I/11, 
R48).  

Dojde také k navýšení emisí znečišťujících látek vypouštěných z technologie - jedná se o pra-
chové částice, oxidy dusíku a těkavé organické látky. Emise organických látek jsou minimální vzhle-
dem k tomu, že emise z lakovny jsou dospalovány ve speciální jednotce TAR (Thermische Abluft Re-
inigung - termické čištění odpadního vzduchu). K vytápění výrobní haly a administrativní části, 
i k ohřevu technologických lázní je používán výhradně zemní plyn. 

V Českém Těšíně - tak jako na značné části území Moravskoslezského kraje - překračují 
v současné době koncentrace jemného prachu (tzv. PM10 a PM2,5) a benzo/a/pyrenu zákonem sta-
novené limity. 

Podle zpracované rozptylové studie bylo zjištěno, že provoz po navýšení výroby bude mít za-
nedbatelný vliv na kvalitu ovzduší v okolí.  

Vzhledem k tomu, že se v závodě chystá také výstavba nové haly - pro výrobu plastových ná-
drží6 - byly v rozptylové studii modelovány kumulativní vlivy obou záměrů.  

 

♦ Vliv přírodu a krajinu 
 

Hodnocený záměr nezasahuje do žádných zvláště chráněných území, významných krajinných 
prvků ani do územního systému ekologické stability. Vliv na krajinný ráz bude nulový - součástí zá-
měru není nová výstavba ani úprava stávajících objektů.  

Rostliny a živočichové se na předmětné zpevněné ploše nevyskytují a tento stav bude pokra-
čovat i po zahájení navýšeného provozu.  

 

♦ Vlivy hluku  
 

Ze zpracované hlukové studie (viz přílohu č. 4) vyplývá, že díky instalaci tlumičů hluku na stá-
vajících zdrojích hluku na střeše a fasádě výrobní haly dojde v denní době k významnému snížení 
hlukové hladiny u blízkých obytných domů. V noční době ale naopak dojde k u části obytné zástavby 
k navýšení hluku - platné hygienické limity však nebudou překročeny. Po navýšení provozu bude 
provedeno kontrolní měření (zejména v noční době) podle dispozic Krajské hygienické stanice 
v Karviné. 

Vzhledem k tomu, že se v závodě chystá také výstavba nové haly - pro výrobu plastových ná-
drží7 - byly v hlukové studii modelovány kumulativní vlivy obou záměrů.  

 

♦ Vlivy na obyvatelstvo  
 

Vlivy na obyvatelstvo byly posuzovány na základě hlukové studie a rozptylové studie, které se 
zaměřily na modelování budoucího stavu v místech nejbližší okolní obytné zástavby, a byly podkla-
dem pro hodnocení zdravotních rizik vypracované osobou autorizovanou ministerstvem životního 
prostředí.  

Z hodnocení vyplývá, že nedojde ke zvýšení rizika onemocnění u obyvatel žijících v okolí zá-
vodu DONGHEE Czech v důsledku vlivů navýšené výroby. Stávající hluková zátěž bude v denní do-
bě (6.00 - 22.00) snížena, v noční době ve dvou místech blízké obytné zástavby zvýšena - podrobný 
popis - viz přílohu č. 5, kapitola 9 Závěr. Pozitivním vlivem je vytvoření 170 nových pracovních míst.  

                                                      
6 Pro tento záměr bylo provedeno samostatné posouzení vlivů na životní prostředí v r. 2014. 
7 Pro tento záměr bylo provedeno samostatné posouzení vlivů na životní prostředí v r. 2014. 



Strana 58 

Navýšení výroby ve společnosti DONGHEE Czech s.r.o. - dokumentace EIA 
2015 0100 

ČÁST H. PŘÍLOHY 

1. Vyjádření úřadů 
1.1. Vyjádření odboru územního rozvoje MÚ Český Těšín z hlediska územního plánu  
1.2. Stanovisko Krajského úřadu Moravskoslezského kraje podle §45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. 

 
2. Grafické přílohy 
2.1. Situace širších vztahů 
2.2. Výřez z územního plánu + legenda 
2.3. Ortofoto mapa s vyznačením míst výpočtu hluku 
2.4. Koordinační situace  
2.5. Podrobná situace výrobní haly s umístěním výrobních linek  
 
3. Rozptylová studie 
4. Hluková studie  
5. Posouzení vlivů na veřejné zdraví 
6. Plná moc 

 
 

 
Datum zpracování dokumentace: září - prosinec 2015 
 
Zpracovatel dokumentace:  RNDr. Věra TÍŽKOVÁ 

G-Consult, spol s r.o., Trocnovská 794/9 702 00 Ostrava-Přívoz 
Tel.: 596 430 932 
e-mail: tizkova@g-consult.cz 

 
Řešitelské pracoviště: G-Consult, spol.s r.o. 

Trocnovská 794/9 
702 00 Ostrava-Přívoz 
tel.: 597 430 911 (sekretariát) 
e-mail: info@g-consult.cz 

 
Odborná spolupráce: 
 
♦ Ing. Jiří VÝTISK, Ing. Vladimír LOLLEK (rozptylová studie) 

E-expert, spol. s r.o., Mrštíkova 883/3, 709 00 Ostrava 
Tel.: 596 124 070, e-mail: vytisk@e-expert.eu, lollek@e-expert.eu 

 
♦ RNDr. Vladimír SUK (hluková studie) 

Konečného 1782/13, 715 00 Ostrava-Slezská Ostrava 
Tel.: 596 125 168, e-mail: vladimir.suk@email.cz 
 

♦ RNDr. Alexander SKÁCEL, CSc. (hodnocení vlivů na veřejné zdraví) 
Průkopnická 24, 700 30 Ostrava 
Tel.: 777 674 897, e-mail: skacel.alex@seznam.cz 
 
 
 

Podpis zpracovatele dokumentace:  

mailto:tizkova@g-consult.cz
mailto:info@g-consult.cz
mailto:vytisk@e-expert.eu
mailto:lollek@e-expert.eu
mailto:vladimir.suk@email.cz
mailto:skacel.alex@seznam.cz

